
– 1 –

Radě města byl předložen ke 
schválení dodatek č. 1 k nařízení měs-
ta č.1/2006 o vyhlášení stavební uzá-
věry na území Města Rokytnice nad 
Jizerou. Tímto dodatkem se nařízení 
rozšiřuje o stanovení doby, na kdy 
je uzávěra vyhlášena, konkrétně do 
31.12.2007.

Kdyby nebyla uvedena časová plat-
nost stavební uzávěry, došlo by k neo-
důvodněnému omezení vlastnických 
práv na dobu neurčitou, což není pří-
pustné a je to v rozporu s Ústavou ČR. 
Zároveň by došlo k oslabení právní jis-
toty vlastníků pozemků v Rokytnici.

RM vzala tyto informace na vědomí 
a předložený dodatek schválila bez 
připomínek.

RM schválila ukončení Smlouvy 
o nájmu nebytových prostor ze dne 
1.5.2000 v čp. 181 v Horní Rokytnici 
s paní Ivanou Lencovou, a to k datu 
28.2.2006.

Rada města pověřuje starostu měs-
ta vypsáním výběrového řízení na pro-
nájem nebytových prostor v čp. 181 
v Horní Rokytnici za podmínky stano-
vení ceny minimálního nájemného ve 
výši 800,- Kč/m2/rok.

Poptávkové řízení na dodavatele 43 
ks radiátorů do Základní školy Rokyt-
nice nad Jizerou, budovy čp. 172 Dol-
ní Rokytnice, a to včetně termostatic-
kých ventilů.

Bylo osloveno 5 fi rem, a to COMA 
Jilemnice, Fesmont 2000, s.r.o. Hoři-
ce, REPOS Plus, a.s. Jablonec nad 
Nisou, META Jablonec nad Nisou 
a Vrchlabská teplárenská, s.r.o.

Po vyhodnocení došlých nabídek 
byla jako nejvýhodnější shledána 
nabídka společnosti FESMONT 2000, 
s.r.o. Hořice, která nabídla výměnu 
radiátorů za cenu 176.310,- Kč a ter-
mostatické ventily Giacominy za cenu 
33.143,- Kč (bez DPH) se zárukou 36 
měsíců.

RM schválila uzavření smlouvy 
o dílo s touto fi rmou s tím, že cena díla 
za výměnu radiátorů bude přeúčtována 
k úhradě Základní škole Rokytnice nad 
Jizerou a montáž termostatických ven-
tilů bude hrazena z rozpočtu města.

Starosta města Ing. Petr Matyáš 
seznámil radu města o plánované 
likvidaci společnosti BAU-INVEST 
Rokytnice nad Jizerou, s.r.o., zastou-
pené Ing. Petrem Svinkou, která 

zajišťuje přestavbu bývalé továrny 
Prelog v Dolní Rokytnici. Uzavřená 
„Smlouva o spolupráci“ s touto spo-
lečností bude převzata novou společ-
ností investorů, která převezme práva 
a povinnosti společnosti původní. Tato 
informace byla potvrzena jednatelem 
společnosti při telefonickém jednání 
se starostou města.

V rámci výběrového řízení č. 2/2006 
na pronájem nebytových prostor 
o výměře 21,68 m2 v Horní Rokytnici 
čp. 181 se přihlásila jedna zájemkyně, 
a to paní Zuzana Hartychová, Horní 
Rokytnice 484.

RM schválila uzavření smlouvy 
o nájmu nebytových prostor v čp. 181 
v Horní Rokytnici (kulturní dům) s paní 
Zuzanou Hartychovou za účelem zří-
zení kadeřnictví za cenu 1.000,- Kč/
m2/rok.

RM schválila umístění reklamního 
poutače o velikosti 120×80 cm na 
sloupu veřejného osvětlení v Dolní 
Rokytnici (proti sídlu fi rmy), společ-
nosti ROTES, s.r.o. za podmínky, že 
společnost uhradí místní poplatek 

Z jednání rady města

Vynikající výsledky Terezy Chárové ve 
Spojených státech.

 Čtěte více na straně – 19 –



– 2 –

za užití veřejného prostranství a dále 
s tím, že toto schválení je dočasné, do 
doby vytvoření jednotného systému 
reklamních ploch na VO.

RM schválila zadání zakázky na 
zpracování marketingové strategie 
rozvoje cestovního ruchu v Rokytni-
ci nad Jizerou společnosti Agentura 
regionálního rozvoje Liberec, s.r.o. za 
cenu 80.000,- Kč bez DPH. Cena díla 
bude uhrazena z poskytnuté dotace 
ze strany Libereckého kraje. 

RM schválila vypsání výběrové-
ho řízení na zpracovatele projektové 
dokumentace na vybudování přístřeš-
ků na separovaný odpad. Na tuto akci 
byla přiznána dotace ze strany Libe-
reckého kraje.

RM následně schválila zadání 
zakázky na zpracování projektové 
dokumentace na stavbu přístřešků 
pro separovaný odpad Ing. Jiřímu 
Dobešovi z Jilemnici .

RM schválila uzavření smlouvy 
o správě elektronické domény „mes-
to-rokytnice.cz“ a o správě webových 
stránek Města Rokytnice nad Jizerou 
se společností SURA s.r.o., Horní 
Rokytnice 449, Rokytnice nad Jizerou 
a pověřuje starostu města podpisem 
příslušné smlouvy.

RM schválila podání žádosti o dota-
ci z Grantového fondu Libereckého 
kraje programu rozvoje LK ke zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, která se týká obnovy 
a instalace svislého dopravního zna-
čení.

RM byla seznámena se situací ve 
společnosti Rotextille, a.s. Město bylo 
informováno o tom, že tato společnost 
ukončuje svoji činnost v Rokytnici nad 
Jizerou a dojde tedy k úplnému zruše-
ní provozu. To bude mít dále za násle-
dek propuštění cca 80 osob a rozpro-
dej majetku společnosti.

Starosta města zároveň informoval 
RM o tom, že v průběhu posledních 
měsíců jednal s ředitelem společnos-
ti Ing. Holubcem o odkoupení jejich 
jídelny, která v současné době již nepl-
ní svůj účel, a to proto, že se jedná 
o jediný společenský sál se zázemím 
v Rokytnici nad Jizerou. RM násled-
ně pověřila starostu města zasláním 
písemné žádosti na představenstvo 
společnosti ohledně zájmu Města 
odkoupit jídelnu a získáním bližších 
informací o této možné koupi.

Schválení rozpočtu na rok 2006

ZM schválilo rozpočet města Rokytnice nad Jizerou pro rok 2006 jako schod-
kový o celkových výdajích ve výši 64.952.270,- Kč a příjmech ve výši 58.600.770,- 
Kč. Schodek ve výši 6.351.500,- Kč bude uhrazen fi nančními prostředky z minu-
lých let, a to zůstatkem bankovních účtů na položce 8115 z roku 2005.

ZM schválilo zadání veřejných zakázek navržených do rozpočtu pro rok 2006 
dle přílohy k tomuto zápisu a zároveň schválilo zadání veřejných zakázek, jejichž 
uskutečnění závisí na plnění příjmů rozpočtu a fi nanční situaci Města. 

Seznam veřejných zakázek navržených do rozpočtu pro rok 2006
• Opravy místních komunikací v hodnotě 1.160 tis. Kč
• Nátěr oken v Mateřské škole v Dolní Rokytnici čp. 210 v hodnotě 145 tis. Kč
• Oprava lodžií a nátěr zábradlí v Mateřské škole v Horní Rokytnici čp. 555 

v hodnotě 240 tis. Kč.
• Pořízení termoventilů v Mateřské škole v Horní Rokytnici čp. 555 v hodnotě 

114 tis. Kč
• Energetické audity obou budov základní školy a mateřské školy v hodnotě 91 

tis. Kč
• Výměna vodovodních rozvodů v budově Základní školy v Dolní Rokytnici čp. 

172 v hodnotě 43 tis. Kč
• Zřízení ordinace dětského lékaře v budově Základní školy v DR za spoluúčasti 

v hodnotě 125 tis. Kč 
• Instalace odčerpávání spodní vody ze sklepních prostor a zadání hydrogeo-

logického posudku v Základní škole v DR v hodnotě 100 tis. Kč.
• Odčerpání sklepních prostor budovy Základní školy v DR v hodnotě 100 tis. Kč
• Pořízení termoventilů v obou budovách Základní školy v hodnotě 499 tis. Kč
• Stavební úpravy v prostorách Zvláštní školy v hodnotě 80 tis. Kč
• Oprava kapličky – spoluúčast v hodnotě 75 tis. Kč (pouze za předpokladu 

získání dotace od Libereckého kraje)
• Oprava bytového fondu – čp. 663 v HR (výměník) v hodnotě 96 tis. Kč
• II. etapa Rekonstrukce stožárů veřejného osvětlení včetně PD v hodnotě 390 

tis. Kč 
• Opravy objektu márnice, výměna oken, katafalk v hodnotě 65 tis. Kč
• Plynovodní přípojka do objektu čp. 143 v DR za spoluúčasti v hodnotě 200 tis. Kč
• Pořízení nástavby na multikáry pro frézování sněhu v hodnotě 215 tis. Kč
• Oprava hromosvodů a střechy, nátěr podhledů a bednění objektu DPS v hod-

notě 75 tis. Kč
• Oprava nástavby požárního vozidla Tatra CAS 32 – spoluúčast v hodnotě 200 

tis. Kč. (pouze za předpokladu získání dotace od Libereckého kraje)
• Projektová dokumentace na vnitřní vodovodní rozvody a snížení podlah 

v hasičské zbrojnici v hodnotě 40 tis. Kč
• Pořízení 6 ks nových počítačových sestav pro městský úřad v rámci obnovy 

PC techniky v hodnotě 150 tis. Kč.
• Výstavba přístřešku na nádoby na tříděný odpad včetně informačních tabulí 

v hodnotě 615 tis. Kč
• Byla přiznána dotace ze strany Libereckého kraje ve výši 255 tis. Kč 

Seznam veřejných zakázek navržených do rozpočtu pro rok 2006, jejichž usku-
tečnění závisí na plnění příjmů rozpočtu a fi nanční situaci Města                          
• Osazení víceúčelového kabelového rozvodu zesilovači na Zimní straně v hod-

notě 420 tis. Kč
• Zřízení WC v městské knihovně v hodnotě 40 tis. Kč
• Pořízení elektrického vrátného pro dům s pečovatelskou službou v hodnotě 

45 tis. Kč

Hospodaření příspěvkových organizací za rok 2005

ZM vzalo na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací zříze-
ných městem za rok 2005 a zároveň schválilo následující převody hospodář-
ských výsledků:

Základní škola, Dolní Rokytnice 172, Rokytnice nad Jizerou,
- hlavní činnost 240.375,92 Kč
- hospodářská činnost 6.577,- Kč převod do rezervního fondu

Jednání Zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou 
– 15.2.2006



– 3 –

Zvláštní škola, Dolní Rokytnice 172, Rokytnice n. Jiz.
- hlavní činnost  88.089,58 Kč  převod do rez. fondu
- vedlejší činnost   1.042,50 Kč  převod do rez. fondu

Mateřská škola, Horní Rokytnice 555, Rokytnice n. Jiz.
- hlavní činnost 0,- Kč
- hospodářská činnost 0,- Kč

Mateřská škola, Dolní Rokytnice 210, Rokytnice n. Jiz.
- hlavní činnost  881,65 Kč  převod do rez. fondu
- hospodářská činnost 48.896,76 Kč převod do rez. fondu

Dům dětí a mládeže Pod střechou, Horní Rokytnice 467, 
Rokytnice n. Jiz.
- hlavní činnost -7.241,- Kč

Výstavba v Rokytnici nad Jizerou:

a) Prezentace projektu – záměru výstavby polyfunkční-
ho domu „nad Korejí“, záměr prodeje pozemků

Společnost Tree Colli koupila v rámci nucených dražeb 
v roce 2002 pozemek ppč. 2341/1 v k.ú. HR. V září 2004 
předložila společnost záměr výstavby polyfunkčního domu 
na tomto pozemku. Vzhledem k tomu, že by plánovaná 
výstavba značně omezila přístup na sousední pozemky ve 
vlastnictví města ppč. 2341/3, 2341/4, 2391/2, 2391/6 v k.
ú. HR, bylo investorovi doporučeno řešit zástavbu celého 
území včetně pozemků města a požádat o odkup těchto 
pozemků. Investor tento požadavek akceptoval a v květnu 
2005 předložil upravenou studii, která řešila výstavbu poly-
funkčního domu na všech pozemcích.

ZM schválilo záměr prodeje pozemků ppč. 2341/3, 
2341/4, 2391/2, 2391/6 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou 
za účelem výstavby polyfunkčního domu na ppč. 2341/1, 
2341/3, 2341/4, 2391/2, 2391/6 v k.ú. Horní Rokytnice nad 
Jizerou.

ZM souhlasí se záměrem výstavby polyfunkčního domu 
Rokytnice na ppč. 2341/1, 2341/3, 2341/4, 2391/2, 2391/6 
v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou dle předložené studie 
zpracované spol. Palladio Progetti, s.r.o. v říjnu 2005 za 
těchto podmínek:
• Využití půdorysné plochy přízemí ke komerčním účelům 

(nebytové prostory – provozovny) v rozsahu minimálně 
1450 m2, to znamená včetně squashe umístěného v I. NP 
a v I. PP,

• V rámci pozemků investora zajistit parkovací stání v počtu 
1,2 stání na jednu bytovou jednotku a 3 stání na jednu 
nebytovou jednotku (provozovnu).

• Výška objektu od terénu po hřeben střechy nepřesáhne 
v každém místě objektu 16,5 m od upraveného terénu.

• Zakomponovat podél hlavní komunikace loubí.
• V projektové dokumentaci vymezit stání pro vozidla 

zásobování.
• Provést technická opatření na střeše budovy zabraňují-

cí sjíždění sněhu v zimním období, především na straně 
přiléhající k chodníku na ppč. 3368/56 v k.ú. Horní Rokyt-
nice nad Jizerou.

• Vybudovat objekt kryté čekárny v místě autobusové 
zastávky „U Koreje“ na ppč. 2341/1 v k.ú. Horní Rokytni-
ce n. Jiz.

• Provést rekonstrukci chodníku na ppč. 3368/56 v k.ú. 
Horní Rokytnice nad Jizerou v úseku od odbočky na 
místní komunikaci ppč.3339/2 v k.ú. Horní Rokytnice nad 
Jizerou po odbočku na místní komunikaci ppč. 3364/2 
v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou.

• Vybudovat účelovou komunikaci na ppč. 2342, 2389/2, 
3421/2, 2341/5 vše v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, 

sloužící pro přístup k plánovanému objektu, k objektu 
čp. 270 Horní Rokytnice a k řadovým garážím na ppč. 
2389/3, 2391/7, 2391/8, 2391/9 vše v k.ú. Horní Rokytni-
ce nad Jizerou včetně dopravního značení a pouličního 
osvětlení.

• Vybudovat kryté stanoviště pro umístění 4 kusů kontej-
nerů 1100 l na separovaný odpad.

• Provést rekonstrukci přechodu pro chodce přes silnici 
II/294 v místě autobusové zastávky „U Koreje“ včetně 
osvětlení a dopravního značení.

• Vybudovat pouliční osvětlení chodníku v rozsahu uliční 
částí plánovaného objektu a autobusové zastávky.

b) Schválení záměru investora – výstavba bytového 
domu v místě čp. 191 v HR

Ing. Fiala jako zástupce investora předložil městu záměr 
přestavby objektu čp. 191 HR. (obytný dům vedle vrátnice 
Rotextile). Stávající objekt bude z důvodu špatného tech-
nického stavu celkově zbourán a na jeho místě chce inves-
tor vybudovat bytový dům podle studie zpracované ing. 
Setunským.

ZM souhlasí se záměrem výstavby bytového domu na 
stpč. 432 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou dle předložené 
studie zpracované ing.Pavlem Setunským za těchto pod-
mínek:
• Využití minimálně 50% půdorysné plochy přízemi ke 

komerčním účelům (nebytové prostory – provozovny) 
s přístupem z místní komunikace ppč.3352 v k.ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou.

• V rámci pozemků investora zajistit parkovací stání v počtu 
1,2 stání na jednu bytovou jednotku a 2 stání na jednu 
nebytovou jednotku (provozovnu).

• Výška objektu od terénu na straně u Huťského potoka po 
hřeben střechy nepřesáhne 16,5 m.

• Budou provedena technická opatření na střeše budovy 
zabraňující sjíždění sněhu v zimním období, především 
na straně komunikace na ppč. 3352 v k.ú. Horní Rokytni-
ce nad Jizerou.

• Přístup a příjezd k objektu bude řešen po místní komuni-
kaci ppč. 3352 a 3351 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou 
ve vlastnictví města za podmínky, že:

 – investor provede celkovou rekonstrukci této komu-
nikace spočívající ve zmírnění spádu, provedení 
nové konstrukce komunikace včetně povrchových 
úprav, dopravního značení a pouličního osvětlení

 – investor provede celkovou rekonstrukci mostu přes 
Huťský potok mezi ppč. 3352 a ppč. 3351 v k.ú. Hor-
ní Rokytnice nad Jizerou – nosnost min. 10 t

 – jednat o odkupu části pozemku ppč. 2105/1 v k.ú. 
Horní Rokytnice nad Jizerou (klínu při místní komuni-
kaci parc. č. 3351 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou) 
pro rozšíření komunikace dle prvního bodu tohoto 
odstavce

 – komunikace bude sloužit jako pěší zóna s umožně-
ním přístupu k objektu čp. 191 Horní Rokytnice, pří-
jezd bude umožněn pouze vlastníkům nemovitostí, 
zásobování a ubytovaným hostům, kteří budou mít 
zajištěno parkování v rámci pozemku investora

• do doby vydání územního rozhodnutí bude uzavře-
na smlouva o spolupráci mezi městem Rokytnice nad 
Jizerou a investorem, ve které bude stanoven společ-
ný postup pro splnění všech stanovených podmínek ze 
strany města.
ZM pověřuje RM projednáním a schválením smlouvy 

o spolupráci mezi Městem Rokytnice nad Jizerou a inves-
torem výstavby bytového domu na stpč. 432 v k.ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou.



– 4 –

Prodeje obecních pozemků:
ZM schválilo darování pozemku ppč. 3054/11 v k.ú. DR 

(dle GP 841-82/2002) Města Rokytnice nad Jizerou Liberec-
kému kraji, U Jezu 642/2a, Liberec.

ZM schvaluje přijetí daru od Libereckého kraje, U Jezu 
642/2a, Liberec, kdy se jedná o pozemek ppč.3465/13 v k.
ú. HR (dle GP 1312-27/2005).

ZM schválilo záměr směny části ppč. 1929/3 v k.ú. DR, 
která je ve vlastnictví pana Miroslava Kobra, DR 428 za část 
ppč. 1930/1 v k.ú. DR, která je ve vlastnictví Města, a to za 
podmínky, že z pozemku 1930/1 bude podél komunikace 
odměřen pruh o šířce 1,5 m a dále za podmínky, že geo-
metrickému zaměření bude přítomen pracovník městského 
úřadu.

Schválení obecně závazných vyhlášek:
ZM schválilo obecně závaznou vyhlášku č.1/2006 o zru-

šení obecně závazných vyhlášek města Rokytnice nad Jize-
rou (č.6/1992 o zákazu protahování turisticky využívaných 
cest sněžnými mechanismy v katastru města Rokytnice 
nad Jizerou v lokalitách areálu Studenov a Horní domky, 
č.7/1999 o ochraně životního prostředí a veřejného pořád-
ku na území města Rokytnice nad Jizerou a č.1/2001 o sta-
novení správce digitální verze územního plánu sídelního 
útvaru Rokytnice nad Jizerou).

ZM schválilo obecně závaznou vyhlášku č.2/2006 o zří-
zení městské policie a o podrobnostech stejnokroje strážní-
ků městské policie a o jeho nošení. 

Účast města na projektu „zpracování bioodpadů“
Město se již od začátku roku 2005 účastní přípravných 

prací na projektu Svazku obcí Jilemnicko – zpracování 
bioodpadů. Problematika likvidace a využití bioodpadů není 

v našem městě v současné době vůbec řešena ,což vyvo-
lává problémy, kam ukládat zelenou hmotu , listí atp. a to 
nejen z pozemků udržovaných městem. Tento bioodpad 
buď lidé zpracují na svých kompostech nebo jsou spíše 
ukládány na černé skládky, na břehy vodních toků a často 
jsou také páleny.

 Dle legislativy EU budeme do budoucna tak jako tak 
nuceni likvidaci bioodpadu v rámci odpadového hospodář-
ství města řešit. Tento projekt je tedy cestou ,jak mít problém 
předčasně vyřešen. V současné době podává svazek obcí 
Jilemnicko žádost o dotaci na nákup zařízení a přípravu míst 
pro zpracování bioodpadu formou kompostování. Na území 
svazku plus našeho města a okolí byla vytipována tři místa, 
na kterých by bylo možné kompostování provádět a která 
by sloužila pro celý tento region. Pro naše město a spádové 
okolí bylo navrženo zřídit kompostárnu na místě nevyužité-
ho silážního žlabu v Bratrouchově, který je ve vlastnictví fi r-
my ZEMEX. Firma ZEMEX souhlasí s tím, že by bylo možné 
jednat o směně pozemků mezi Městem Rokytnice a fi rmou 
ZEMEX tak, aby byl silážní žlab v majetku našeho města. 
Jednalo by se předběžně o směnu pozemků v areálu fi rmy 
ZEMEX, které jsou ve vlastnictví města, za pozemky pod 
silážním žlabem. Směnu by v konečné fázi schvalovalo ZM. 
V současné době probíhá projednávání s městem Jablonec 
nad Jizerou, na jejímž území se silážní žlab nachází. 

ZM schválilo účast města na projektu Svazku obcí 
– Jilemnicko „Zpracování zelené biomasy rychlokomposto-
váním v místě zdroje“.

ZM bere na vědomí informace starosty města ohledně 
připravované směny pozemků mezi Městem Rokytnice 
nad Jizerou a společností ZEMEX s.r.o. z důvodu získání 
pozemků pro umístění zařízení na zpracování bioodpadu 
do vlastnictví města.

1. Kdo jsme?
Jsme Sdružení pro rozvoj cestov-

ního ruchu v Rokytnici nad Jizerou. 
Jsme provozovatelé lanovek a vleků, 
ubytovatelé, provozovatelé restaurací, 
obchodníci, provozovatelé lyžařských 
škol a půjčoven sportovního vyba-
vení... Záleží nám na budoucnosti 
Rokytnice nad Jizerou jako turistic-
kého střediska. Máme stejné zájmy 
jako Vy... Chceme, aby se Rokytnice 
nad Jizerou stala celoročně vyhledá-
vaným turistickým střediskem, aby si 
udržela konkurenceschopnost vůči 
ostatním krkonošským střediskům 
a aby byla atraktivní pro své návštěv-
níky. Chceme to samé, co Vy....

2. Jak toho chceme dosáh-
nout?

Především tím, že budeme spolu-
pracovat, protože cíl máme všichni 
stejný – prosperitu. Chceme společ-
ně propagovat Rokytnici nad Jizerou 
a služby nabízené zdejšími podni-
kateli (tištěné propagační materiály, 
panoramatická kamera...). Chceme 
společně podporovat aktivity, které 
dělají Rokytnici nad Jizerou atraktiv-
nější v očích turistů (provoz skibusu, 
příprava a tvorba slevového systému, 
produktových balíčků...). Pomoci 
nám můžete i Vy......

3. Kolik nás je?
Sdružení má v současné době 

33 členů, včetně Města Rokytnice 
nad Jizerou a TJ Spartak. Ale rádi 
bychom, kdyby nás bylo mnohem 
více.... Aktivity, které podporujeme, 
přeci prospívají všem, kdo v Rokytni-
ci nad Jizerou podnikají v cestovním 
ruchu. Nestůjte stranou, přidejte se 
k nám i Vy....... 

V roce 2005 jsme sdružili fi nanční 
prostředky ve výši cca 960.000,- Kč. 
Těmito fi nančními prostředky hradíme 
vysílání panoramatické kamery, pro-
voz skibusu, fi nancovali jsme obnovu 
velkoformátových turistických map, 
informačních cedulí a vydali jsme sou-
hrnný propagační materiál o Rokytnici 
nad Jizerou a zajistili jeho distribuci na 
nejvýznamnějších veletrzích cestovní-
ho ruchu u nás i v zahraničí. Každý 
přispívá podle svých možností, podle 
své „ekonomické velikosti a síly“. Při-
spět můžete i Vy.....

Díky svému členství ve sdružení 
získáváme také přístup k informa-
cím důležitým v cestovním ruchu, 
získáváme možnost zviditelnit se 
uvedením názvu, adresy a kon-
taktu v materiálech vydávaných 
sdružením, které jsou distribuovány 
u nás i v zahraničí, získáváme mož-
nost podílet se na tvorbě slevového 

systému a produktových balíčků 
a možnost nabídnout tak v budouc-
nu svým klientům něco navíc....

4. Jak se k nám přidat?
Je to jednoduché, stačí vypl-

nit připojenou žádost o členství. 
(naleznete ji také na www.rokytnice.
com/sdruzeni) a zaslat ji na adresu 
sdružení. S dotazy se můžete obrátit 
na předsedu sdružení Petra Kadavé-
ho (tel. 481549327) nebo místopřed-
sedu sdružení Daniela Janatu (tel. 
481522535). Pokud se hodláte aktivně 
podílet na podpoře rozvoje cestovní-
ho ruchu v Rokytnici nad Jizerou, tak 
neváhejte a staňte se členy našeho 
sdružení. Teď je ta pravá chvíle.

Nestůjte stranou.
Přidejte se k nám!

Petr Kadavý – předseda sdružení

Sdružení pro rozvoj turistického ruchu v Rokytnici nad Jizerou informuje



– 5 –

Termín pro odkládání nebezpečného a velkoobjemo-
vého odpadu v rámci místního poplatku

Rada města v souladu se článkem 3 odst. 5 Obecně 
závazné vyhlášky města Rokytnice nad Jizerou č. 2/2005 
o nakládání s komunálním a stavebním odpadem stano-
vila termín pro odkládání nebezpečných složek odpadu 
a velkoobjemového odpadu v rámci uhrazeného místního 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpa-
dů ve Sběrném dvoře v Rokytnici nad Jizerou: 

Termín: 17. května 2006 – 21. května 2006
Provozní doba:  vždy od 13.00 – 18.00 hodin.

Problémy se svozem komunálního odpadu v průběhu 
února a března 2006

Během měsíce února a března tohoto roku došlo ze 
strany společnosti Severočeské komunální služby, s.r.o. 
k opakovanému neprovedení svozu komunálního odpa-
du v některých úsecích svozových tras, případně byl svoz 
komunálního odpadu proveden s několikadenním zpo-
žděním, nebo v některých případech docházelo ke svozu 
pouze části odpadu v dané lokalitě. O neprovedení svozu 
komunálního odpadu nebo jeho zpoždění a důvodu jeho 
neprovedení pak fi rma v drtivé většině případů ani neinfor-
movala odpovědného pracovníka města.

O problému jsme se dozvídali až na základě Vašich 
oprávněných stížností. K těmto problémům docházelo opa-
kovaně i přes to, že pracovnice úseku místních poplatků 
paní Zuzánková na tyto problémy fi rmu upozorňovala a kaž-
dý den s fi rmou problém řešila. Nepomohly ani mé opako-
vané a pravidelné stížností u ředitele SKS, s.r.o. Odpovědní 
zaměstnanci fi rmy neustále argumentovali tím, že nebylo 
možné svoz provést z důvodu nesjízdnosti komunikací 
(podotýkám, že ze strany města byla sjízdnosti komunikací 
před svozovými dny věnována v letošní zimě zvláštní pozor-
nost) popřípadě, že bude svoz proveden druhý den, což se 
mnohokrát o mnoho dní protáhlo.

Po těchto neúspěšných jednáních a po zjištění skuteč-
nosti, že mají stejné problémy a se službami SKS jsou stej-
ně jako my nespokojeny i okolní města Harrachov, Kořenov 
a Paseky nad Jizerou, jsme zaslali řediteli SKS ofi ciální stíž-
nost a výzvu, aby ze strany společnosti byla přijata něk-
terá opatření, která by dle našeho názoru výrazně zlepšila 
provádění svozu komunálního odpadu na území města, 
a požadovali jsme uspořádání schůzky s ředitelem SKS, 
které by se zúčastnila všechna zmiňovaná města. Navrho-
vaná opatření byla ve třech rovinách. 
• Technická opatření – používání sněhových řetězů, použití 

menšího vozu, který by svými parametry lépe vyhovoval 
svozu odpadu v zimních měsících, kdy je většina komu-
nikací zúžena

• Provozní opatření – pevné stanovení svozových dnů 
a svozových tras, zavedení povinnosti posádky svozo-
vého vozu informovat příslušného zaměstnance MÚ 
o neprovedení svozu a o důvodech jeho neprovedení

• Smluvní opatření – v samostatném článku smlouvy mezi 
městem a SKS, na základě které je fi rmou SKS prováděn 
svoz komunálního odpadu, zavést sankce vůči SKS při 
neprovedení svozu komunálního odpadu, které nebude 
nahlášeno, případně při neprovedení svozu ve stanove-
né dny bez nahlášení důvodu a náhradního termínu svo-
zu.

 Dne 14.3.2006 proběhlo na radnici společné jednání 
s ředitelem SKS ing. Faistaverem, kterého se také účastnili 
zástupci obcí Harrachov a Paseky nad Jizerou. Při tomto 
jednání se ředitel SKS omluvil za již zmiňované problémy 
a uznal, že z důvodu personálních problémů a vysoké 
nemocnosti v jejich fi rmě byly služby fi rmy v měsíci únoru 
a části března na špatné úrovni. Tyto problémy fi rma dle 
ředitele řeší a ve fi rmě již byla přijala taková opatření, aby 
k podobný problémům již nedocházelo. Na schůzce bylo 
dále dohodnuto, že společnost přijme ve všech obcích 
následující opatření, která by měla zlepšit jak kvalitu služeb 
poskytovaných společností SKS, tak komunikaci mezi jed-
notlivými městy a SKS. 
• do léta 2006 dojde k personálním opatřením ve fi rmě pro 

zajištění „kvalitnějších“ zaměstnanců posádek vozidel 
(města budou svážet stále stejné posádky, které lokalitu 
znají)

• SKS ve spolupráci s obcemi zpracují do konce dubna 
2006 mapy svozových tras s konkrétním určením termí-
nů svozu jednotlivých tras

• otázka změn smluvních podmínek mezi obcemi a SKS ve 
smyslu zavedení smluvních pokut za neprovedení svozu 
budou řešeny samostatně mezi konkrétní obcí SKS

• do smluvních podmínek bude doplněn závazek SKS, že 
při neprovedení svozu v řádném termínu bude náhradní 
svoz řešen do dvou kalendářních dnů

• budou určeny telefonní kontakty na zástupce obce, které 
posádka vozidla při neprovedení svozu z důvodu např. 
poruchy neprodleně informuje

• budou určeny telefonní kontakty na zástupce fi rem prová-
dějících zimní údržbu v obcích, se kterými bude posádka 
vozidla při problémech se sjízdností komunikací opera-
tivně řešit zajištění sjízdnosti

• do 27.března 2006 bude svoz v obcích prováděn men-
ším dvounápravovým vozem Volvo Press

• posádka bude mít „manuál“ (pro případ střídání posádek 
apod.) pro jednotlivé obce, kde budou uvedeny výše uve-
dené kontakty, mapové podklady, termíny svozů apod.

• jednotlivé obce navštíví mistr provozu střediska Jablonec 
nad Nisou pan Tvarůžek pro seznámení se s konkrétními 
podmínkami v obcích a projednání konkrétních problé-
mů při svozech v zimním období

Věříme, že na základě těchto jednání budou zmiňova-
né problémy se svozem komunálního odpadu odstraněny 
a nebudou se již v budoucnu opakovat.

 Ing. Petr Matyáš
 starosta

Odpadové hospodářství

Poděkování: 

Upřímně děkuji paní Vodičkové z Horní 
Rokytnice 544 za vrácení nalezené peněženky 
včetně jejího kompletního obsahu. Věřila jsem, 
že ji najde poctivý člověk a vrátí ji.

Děkuji
  Zdeňka Kukalová



– 6 –

Upozornění – agenda rybářských lístků 
a živnostenský úřad
Vzhledem k tomu, že se na Městský úřad v Rokytnici 

nad Jizerou stále ještě obracejí lidé v určitých věcech, kte-
ré již zdejší úřad nespravuje, znovu zveřejňujeme informaci 
o tom, kam se obrátit:

Vydávání rybářských lístků – zajišťuje Městský úřad 
v Jilemnici (jako úřad s rozšířenou působností), Odbor 
životního prostředí se sídlem v čp. 228 v Jilemnici (bývalý 
internát SPŠT), tel. 481565336.

Živnostenský úřad – zajišťuje rovněž Městský úřad 
v Jilemnici, Odbor živnostenský se sídlem v čp. 228 v Jilem-
nici, tel. 481565312.

Nově upravené stránky Města

S účinností od 1.4.2006 došlo k úplné rekonstrukci webo-
vých stránek Města. Nová úprava by měla přispět snadnější 
orientaci a lepšímu elektronickému kontaktu s městským 
úřadem. Na webových stránkách naleznete např. veškeré 
kontakty a popisy činností oddělení úřadu, zápisy z jednání 
zastupitelstva města, tiskopisy základních formulářů nebo 
platné obecně závazné vyhlášky a nařízení města. 

Adresa je www.mesto-rokytnice.cz.

Nabídka na prodej map Rokytnice nad 
Jizerou s čísly popisnými a pohledů 
s leteckými snímky

Město Rokytnice nad Jizerou nabízí všem zájemcům 
k odprodeji:
• nově zpracované nástěnné papírové mapy Rokytnice 

nad Jizerou s čísly popisnými:
rozměr 90×125cm 800,- Kč příplatek za laminaci 300,- Kč
rozměr 100×135cm 900,- Kč  příplatek za laminaci 350,- Kč
rozměr 105×142cm  1.000,- Kč  bez možnosti zalaminování

Rovněž je možnost zakoupit mapu v provedení samole-
pící fólie v rozměru 90 x 125 cm. Prodejní cena bude upřes-
něna.

• turistické skládací mapy Rokytnice nad Jizerou s čísly 
popisnými (odběr možný cca v květnu): 
1 – 10 kusů 45,- Kč
11 – 100 kusů 40,- Kč
101 a více kusů  35,- Kč 

• pohledy s leteckými snímky Rokytnice nad Jizerou – 
3 typy pohledů:
2 typy menšího formátu  4,50 Kč/ks
1 typ většího formátu  5,50 Kč/ks

Zájemci o zakoupení těchto nových map je mohou 
objednávat na fi nančním úseku městského úřadu, u Mgr. 
Denisy Hančové (přízemí, dveře č.1). Bližší informace na 
tel. 481549321.

Rekonstrukce plynové kotelny pro 
vytápění ZŠ v Dolní Rokytnici

V červnu roku 2005 provedli pracovníci Východočeských 
plynárenských strojíren z Rosic u Chrasti pravidelnou pro-
vozní prohlídku – údržbu plynové kotelny zásobující teplem 
a teplou vodou budovu Základní školy v Dolní Rokytnici. 
Výsledkem prohlídky byla zpráva, že instalované kotle jsou 
netěsné a je nezbytná jejich okamžitá oprava, záruku za 
bezproblémový průběh následující topné sezóny poskyt-
nou jedině v případě rekonstrukce.

Vedení města zvolilo cestu vybudování nové kotelny 
v prostorách bývalé kotelny ve sklepě staré budovy. Dnešní 
technická řešení umožňují minimalizaci prostorových náro-
ků při zachování požadovaných parametrů výkonu. Rozho-
dování ovlivnilo i vědomí toho, že v případě rekonstrukce 
kotelny umístěné v samostatně stojící budově zůstanou 
vedle běžných provozních nákladů spojených s výrobou 
tepla na starosti rozpočtu i náklady spojené se samotnou 
budovou. Tento prostor bude možné citlivěji využít pro 
jiné veřejné potřeby (např. rozšíření zázemí školy apod.) 
a panelovou budovu s třemi komíny z nerezu tvořící archi-
tektonickou protiváhu velmi čistě projektované secesní 
radnice v jednom prostoru náměstí podle možností města 
v budoucnu odstranit a postupně na určitou fázi architektu-
ry reálného socialismu zapomenout.

Bylo vypsáno výběrové řízení formou Výzvy k podání 
návrhu řešení včetně závazné cenové nabídky. Šest fi rem 
s regionální působností bylo osloveno přímo, výzva byla 
zveřejněna i na úřední desce města pro podání dalších 
nabídek uchazečů, kteří nebyli osloveni přímo. Rada města 
vyhodnotila došlé nabídky, stanovila pořadí a vybrala k rea-
lizaci fi rmu REPOS plus a.s. z Jablonce nad Nisou. Tato 
fi rma dokázala ve skutečně stresujících lhůtách vypracovat 
projekt, zajistit inženýring, s pomocí Drobných služeb měs-
ta vyklidit a sanovat sklepní prostory bývalé uhelny a do 
začátku topného období novou kotelnu uvést do provozu. 
Po zkušebním provozu proběhla na konci února kolauda-
ce, byly shledány drobné nedostatky (prošlá revize hasicí-
ho přístroje a absence štítku označujícího hlavní vypínač el. 
proudu), jejichž odstranění bylo vzhledem k předcházejícím 
problémům počínajícím u zajištění fi nancí a končícím kdesi 
u povolení plynovodní přípojky jen radostnou činností.

Náklady celé akce včetně plynovodní přípojky nepřesáh-
ly 2 miliony korun a výsledkem je velmi solidní nová kotel-
na umístěná ve sklepě staré budovy školy v prostorách, 
které původně všichni považovali za již nevyužitelné. Při 
této příležitosti bych rád upozornil i na zdánlivě nesouvise-
jící akci přepojení původního odkanalizování budov školy 



– 7 –

(staré budovy i nové přístavby) novou 
kanalizační přípojkou do splaškové 
kanalizace. V prostoru dvora za starou 
budovou provedla v létě téhož roku fi r-
ma ROTES pod projektovanou trasou 
kanalizace ještě hlouběji uloženou 
drenáž a dešťovou kanalizaci. Toto 
opatření mělo velmi příznivý vliv na 
stav sklepních prostor budovy staré 
školy, kde se celoročně vyskytovala 
spodní voda a zejména v době jarního 
tání vystupovala ve sklepě staré budo-
vy do značných výšek. V době psaní 
tohoto příspěvku se v prostoru kotelny 
nevyskytuje voda žádná a není třeba 
prostory odčerpávat. Navýšení nákla-
dů na realizaci původní akce odka-
nalizování o vícenáklady na dešťovou 
kanalizaci mělo smysl a projevilo se 
velmi záhy.

Pro úplnou informovanost zbývá 
ještě dodat, že provedená opatření na 
jedné straně okamžitě zaznamenala 
snížení provozních nákladů, spotřeby 
plynu (podle prvních měření v porov-
nání s předchozími lety minimálně 9% 
spotřeby plynu), na druhou stranu 
je třeba dodat, že možnost dalších 
úspor v nákladech na energii leží ješ-
tě v oblasti regulace a měření celého 
topného systému obou budov. To 
bude nepochybně předmětem disku-
sí při schvalování budoucích rozpočtů 
města a stanovování priorit budoucích 
investic.

Ing. Tomislav Procházka

Zimní údržba v zimním 
období 2005/2006

I když to v Rokytnici zatím ještě 
moc nevypadá, že letošní zima skon-
čila, rád bych už nyní krátce zhodno-
til, jak probíhala letošní zimní údržba 
komunikací, a především bych chtěl 
upozornit na některé problémy, které 
zimní období přinášelo.

První zimu zajišťovala a zastřešova-
la zimní údržbu fi rma Rotes s.r.o., se 
kterou byla na základě výběrového 
řízení uzavřena v prosinci loňského 
roku smlouva. Jak už jsme Vás infor-
movali v minulých číslech RZ, jedná 
se o smlouvu na období pěti let, která 
by měla fi rmě poskytnout dostateč-
né jistoty především s ohledem na 
modernizaci a nákup nové techniky 
na provádění zimní údržby. Firma na 
základě uzavření této smlouvy zakou-
pila již v loňském roce nový stroj John 
Deer včetně sněhové frézy.

Co se týká vlastního provádění zim-
ní údržby, jsem přesvědčen, že i přes 
velmi extrémní průběh zimy a rekordní 
množství sněhové nadílky byla zimní 
údržba zvládnuta dobře. Svědčí o tom 
i fakt, že jsme nemuseli ani jednou při-
stoupit k vyhlášení kalamitního stavu, 

protože se komunikace ve stanove-
ných časech podařilo vždy zprůjezd-
nit. Samozřejmě docházelo i k dílčím 
problémům a ke stížnostem na prů-
jezdnost některých komunikací. Úklid 
těchto problémových úseků však byl 
vždy operativně fi rmou Rotes zajištěn. 
Kladně můžu také hodnotit fungování 
dispečinku zimní údržby přes fi rmu 
Rotes, díky kterému bylo možné veš-
keré problémy kdykoliv rychle řešit.

S prováděním zimní údržby bez-
prostředně souvisí fi nanční stránka 
tzn. vynaložené fi nanční prostředky. 
V letošní zimě jsme byli v médiích 
svědky nářků mnoha obcí (napří-
klad z jižních Čech) a apelů na vládu 
a ministerstvo fi nancí o poskytnutí 
příspěvku státu na zimní údržbu, pro-
tože s ní v rozpočtech jednotlivé obce 
nepočítaly. Tyto reportáže u mě vzbu-
zují veliké rozpaky, když si uvědomím, 
kolik fi nančních prostředků vynaklá-
dají každoročně všechna horská měs-
ta včetně Rokytnice na provádění zim-
ní údržby a nikdo jim na ni nepřispěje 
ani korunu. Naše město stála letošní 
zima přibližně 2.330.000,- Kč. Část 
fi nančních prostředků do konce roku 
je dále vázána na úhradu paušálních 
plateb vyplývajících ze smlouvy. Cel-
kem jsme tedy do této doby přečer-
pali plánované výdaje na zimní údržbu 
v rozpočtu města o 300.000,- Kč.

V souvislosti s údržbou komunika-
cí bych se chtěl zmínit ještě o jednom 
problému. Jedná se o sníh padající na 
místní komunikace ze střech objektů 
stojících v jejich bezprostřední blíz-
kosti. Tento sníh z objektů způsobo-
val veliké komplikace při provádění 
zimní údržby a některé úseky byly 
díky němu opakovaně neprůjezd-
né. Nejproblémovějším úsekem této 
zimy byla komunikace nad sídlištěm 

mezi penzionem Horalka a odbočkou 
do Horního kouta. V této souvislosti 
bych chtěl upozornit vlastníky těchto 
objektů na jejich povinnost, vyplýva-
jící z ustanoveni § 28 odst. 1 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komu-
nikacích, ve znění pozdějších před-
pisů, kterým má vlastník nemovitosti 
uloženu povinnost „Při znečištění 
místní komunikace, které způsobil, je 
bez průtahů povinen odstranit a uvést 
komunikaci do původního stavu, 
a v případě, že tak neučiní, uhradit 
vlastníku komunikace náklady spoje-
né s odstraněním znečištění a uvede-
ním komunikace do původního stavu“. 
Většina vlastníků však na tuto povin-
nost nedbá a zajišťovat úklid sněhu ze 
střechy pak musí město. To samozřej-
mě přináší zvýšené náklady na zimní 
údržbu. Vlastníci nejen že úklid sami 
nezajistí, ale ani o pádu sněhu a zata-
rasení komunikace město neinformu-
jí. Chápeme, že není každý schopen 
vlastními silami sníh odklidit, ale vždy 
je možné po dohodě tento úklid zajis-
tit prostřednictvím města.

Žádám tedy vlastníky objektů v blíz-
kosti komunikací, aby si svoji povin-
nost uvědomili a v příštích zimách 
v případě pádu sněhu z jejich objektu 
na komunikaci zajistili jeho neprodlené 
odklizení. Pokud není v silách a mož-
nostech vlastníka objektu úklid sněhu 
zajistit, je možné s Městem Rokytnice 
nad Jizerou uzavřít Smlouvu o odklí-
zení sněhu, na základě které zajistí 
úklid sněhu za stanovenou paušální 
částku město. Vlastník má v tom pří-
padě pouze povinnost město o pádu 
sněhu vyrozumět.

 Ing. Petr Matyáš
 starosta města

Pozvánka na veřejné jednání zastupitelstva města

Zveme všechny na veřejné jednání Zastupitelstva města Rokytnice nad 
Jizerou, které se bude konat ve středu dne 26.4.2006 s tímto programem:

1. Úvod, schválení programu
2. Schválení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
3. Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 15.2.2006
4. Prodeje obecních pozemků
5. Plnění rozpočtu k datu 31.3.2006, návrhy rozpočtových opatření 
6. Schválení obecně závazné vyhlášky č.3/2006 o nakládání s komunálním 

a stavebním odpadem (oprava OZV č.2/2006) 
7. Různé:

a) Stanovení počtu členů zastupitelstva pro nadcházející volební období
b) Poskytnutí investiční dotace VHS Turnov
c) Problematika centrálních parkovišť v Horní Rokytnici
d) Změna Statutu sociálního fondu města Rokytnice nad Jizerou
e) Schválení „Dohody o uhrazení závazku“ se spol. Národní stavební spo-

lečnost a.s. Jablonec nad Nisou
f) Zpráva o činnosti rady města
8. Diskuse, Závěr



– 8 –

Krkonoše – hory bez hranic

Představitelé Krkonoš – svazku měst a obcí podepsa-
li v roce 2004 na Benecku se zástupci polského Zwiazku 
Gmin Karkonoskich memorandum o vzájemné spolupráci.

Svazek Krkonoše sdružuje osmatřicet měst a obcí s více 
než 60 000 obyvateli na území větším než 770 tisíc hektarů 
v Královéhradeckém a Libereckém kraji, 
od Kořenova po Žacléř. Zwiazek Gmin 
Karkonoskich je rozlohou a počtem 
obyvatel totožný se Svazkem Krkonoše, 
sdružuje sedm střediskových obcí. 

Spolupráce obou sdružení se zaží-
ná postupně realizovat ve společném 
projektu „Krkonoše – hory bez hranic“. 
Zástupci polského svazku získali na 
podporu příhraniční spolupráce a turis-
mu fi nanční prostředky z Evropské unie. V nedávné době 
iniciativně navštívili Vrchlabí s několika konkrétními námě-
ty. Podle Barbary Rózycky-Jaskólsky, vedoucí pracovnice 
Centra turistických a kulturních informací v Jelení Góře, je 
jedním z nich například projekt společné tiskoviny formátu 
turistických novin Krkonošská sezóna určené návštěvní-
kům českých i polských Krkonoš. Dále vydání mapového 
podkladu zahrnujícího opět českou i polskou stranu Krko-
noš, či vzájemně propojené webové stránky. S managery 
Krkonoš – svazku měst a obcí se dohodli na společném 
pracovním postupu. 

Polská Agentura Kontakt ve Varšavě uspořádala pre-
zentaci cestovních příležitostí států Pobaltí, Slovenska 
a dalších nově přijatých zemí Evropské unie. Významné 
místo zastoupené agenturou CzechTourism patřilo České 
republice. Podle Elzbiety Puchalské z polského zastoupení 
CzechTourism ve Varšavě se workshopu zúčastnilo 150 lidí 
z resortu cestovního ruchu, ale také zástupců bank, export-
ních fi rem apod. Představitel CzechTourism seznámil pří-
tomné s lyžařskými možnostmi na českých horách a rozdal 
v polštině vytištěné turistické noviny Krkonošská sezóna.

ZDRAVÉ A POHOSTINNÉ KRKONOŠE

Začátkem března 2006 zahájilo svoji existenci nové 
sdružení pro šetrný a kvalitní turismus Zdravé a pohostinné 
Krkonose (ZPK). Bližší informace naleznete na interneto-
vých stránkách zpk.ergis.cz

Toto sdružení bude mimo jiné organizovat programy pro 
občany, majitele ubytovacích zařízení a ostatních turistic-
kých služeb v Krkonoších a samozřejmě pro návštěvníky 
Krkonoš. První nabídkou ZPK je Německý kurz konverzace 
pro osoby pohybující se v oblasti cestovního ruchu. V šesti 
lekcích budou zahrnuta témata jako např. Recepce, Vyřizo-
vání stížností, Popis cesty, Výlety aj. Přihlášky a blitší infor-

mace jsou k dispozici v Městském infor-
mačním centru ve Vrchlabí (499422136, 
mic.vrchlabi@jipp.cz).

MTB KRKONOŠE CROSS-
CROSS TOUR

Nový projekt fi rmy Mediapool a Ergis 
teamu byl vybrán do katalogu, který při-

pravila Česká centrála cestovního ruchu Czech Tourism. 
Katalog 133 premiér v České republice pro rok 2006 je 
k dispozici v tištěné podobě na CD-Rom a na webových 
stránkách www.czechtourism.com/133premier/cz.

Katalog, určený zejména pro zahraniční klientelu, bude 
k dispozici zahraničním touroperátorům, český incomin-
govým cestovním kancelářím a rovněž bude distribuován 
do českých informačních center. Cross-Cross tour nalez-
nete na str. 165 pod číslem 91; na webové strance link 
http://www.czechtourism.com/133premier/cz/cd/cz/news/
news091.htm

Do katalogu byl také zařazen produkt SMO nazvaný 
Krkonoše ze sedla kola, který najdete na str. 164 pod čís-
lem 90; na webové stránce link http://www.czechtourism.
com/133premier/cz/cd/cz/news/news090.htm

KATALOG UBYTOVÁNÍ A SLUŽEB 
V KRKONOŠÍCH

Koncem března bude vytištěn nový Katalog ubytování 
a služeb v Krkonoších na léto 2006. Již nyní máme stovky 
žádostí a elektronických objednávek o bezplatné zaslání 
katalogu, převážně z České republiky, Německa a Pol-
ska. Objednávací kupony byly k dispozici na veletrzích 
cestovního ruchu a katalog bude k dispozici ve vybraných 
infocentrech, zdarma bude zasílán přes systém ergis.

Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice nad Jizerou Vás srdečně zve na: 

Pálení čarodějnic
a lampiónový průvod
V neděli 30.4.2006 na centrálních parkovištích v Horní Rokytnici.

Průvod vyjde ve 20.00 hodin od A-clubu. Zapálení vatry ve 21.00 hodin. 
Občerstvení zajištěno!

V souvislosti s Pálením čarodějnic upozorňujeme
všechny občany na přísný zákaz odkládání větví
a jakéhokoliv jiného materiálu či odpadu na centrálním parkovišti.



– 9 –

 Prodejnu potravin v kantýně 
závodu Eprona využívá velká část 
občanů nejen z HR, ale jezdí sem 
nakupovat lidé v podstatě ze všech 
městských částí.

Jaká je budoucnost tohoto obcho-
du? Proslýchá se o jeho uzavření 
nebo případné rekonstrukci tak,aby 
byla oddělena výdejna obědů pro 
zaměstnance.

Ředitel závodu – Ing.Kotek:
Prodejna je umístěna v kantýně, kte-

rá je zároveň jídelnou, kde se vydávají 
obědy pro zaměstnance. Z naší stra-
ny  neuvažujeme o vypovězení nájmu 
provozovateli prodejny potravin.

Problém je ve splnění požadav-
ků, které stanovila pro další provoz 
prodejny Krajská hygienická stanice 
– územní pracoviště Semily.

Šárka Slavíková – nájemce prodej-
ny potravin:

Prodejnu chceme v každém přípa-
dě udržet i nadále. S tím samozřejmě 
souvisí i splnění podmínek KHS.

•••••••••••••••••••••••••••••••••

Otázky pro Ing. P. Cee,ředitele TJ 
Spartak Rokytnice nad Jizerou

1. Jaké důvody vedly ke vzniku 
akciové společnosti „Rokytnická 
sportovní a.s.“ ?

2. Co nového připravujete pro příští 
zimní sezónu?

Pro TJ Spartak je v současné době, 
vzhledem k změněnému pohledu na 
problematiku DPH po vstupu do EU, 
nevýhodné podnikat jako občanské 
sdružení. Proto bylo připraveno, pro-
jednáno a konferencí nakonec odsou-
hlaseno vložení majetku do nově 
vzniklé akciové společnosti. Jediným 
akcionářem (tedy majitelem) společ-
nosti  bude TJ Spartak. Tento krok 
vyvolal řadu diskusí a dohadů. Hlav-
ním důvodem tohoto kroku však je 
skutečně vytvoření takového podni-
katelského subjektu, který bude mít 
srovnatelné podmínky k podnikání 
jako všechny ostatní lyžařské areály. 

K tomu, aby byl tento krok konferen-
cí požehnán, bylo třeba udělat takové 
kroky, které by přesvědčily členskou 
základnu jednoty, že bude zabezpe-

čen majetek TJ a že budou zajištěny  
dostatečné prostředky pro činnost 
oddílů. Jednání nebyla jednoduchá, 
o čemž svědčí i fakt, že konečné roz-
hodnutí padlo až na třetím jednání 
konference – jako nejvyššího orgánu 
jednoty. 

Myslím si, že tím byly vytvořeny 
předpoklady pro připravovaný další 
rozvoj střediska a určitě, pokud budou 
spokojeni návštěvníci našich lyžař-
ských středisek, projeví se to i v pod-
nikatelském klimatu celé Rokytnice.

A co připravujeme? Letos by to 
měla být především výstavba přibližo-
vací lanové dráhy na Horních Domcích 
včetně zázemí pro naši techniku. Stav-
ba je po všech stránkách připravena, 
bohužel však nám v rámci územního 
řízení komplikuje situaci postoj jed-
noho z účastníků řízení.  Přesto však 
věřím, že najdeme shodu a stavbu se 
nám podaří zahájit a do zimní sezóny 
dokončit tak, aby návštěvníci příští zimu 
už nemuseli absolvovat tu nepříjemnou 
cestu k našemu stařičkému kotvovému 
vleku. V letošním roce by měla u lano-
vé dráhy na Lysou horu vyrůst i nová 
samoobslužná restaurace.

Informace ze zvláštní školy:

Díky vstřícnosti a ochotě TJ Spar-
tak Rokytnice nad Jizerou jsme 
mohli uskutečnit od 7.3. do 14.3.2006 
v areálu studenovských vleků lyžařský 
výcvik. Zúčastnilo se 22 dětí, z nichž 5 
bylo úplně poprvé na lyžích.

I tyto děti se díky instruktorům, Pav-
le a Honzovi, kteří se jim intenzivně 
věnovali, závěrečný den zúčastnily 
závodů, které pro ně připravila včetně 
cen lyžařská škola JPK.

Poděkování patří též fi rmě SKI-SER-
VIS Udatný a jejich nesmírně vstřícným 
zaměstnancům, kteří ochotně půjčili 
a seřídili lyže našim dětem.

Dále děkujeme všem vlekařům 
za hezký přístup nejen k dětem, ale 
i k pedagogům. Náš velký dík též pat-
ří Ludmile a Miroslavu Žalským, kteří 
nám celý týden ochotně pomáhali.

 Sbor učitelek ZvŠ



Konec zimy 2006 v MŠ Dolní Rokytnice nad Jizerou

Letošní zima byla dlouhá,a tak jsme 
se dosytosti vylyžovali. Začali jsme 
hned v lednu LV kurzem, na který 
navazovalo následné lyžování.

Lyžařů bylo 56 – proto musela být 
vytvořena 3 družstva:
1. začátečníci – ti lyžovali v pondělí 

u Koupaliště SKI servis Udatný
2. pokročilí – středa SKI areál Pařez
3. lyžaři – úterý a čtvrtek TJ Spartak 

Rokytnice nad Jizerou

Díky sponzorům, kteří byli tento rok 
opravdu štědří, si děti užily jak lyžová-
ní, tak všeho, co k pěkné zimě patří.

A konec zimy jsme strávili v nových 
číslech, které nám sponzoroval TJ 
Spartak Rokytnice nad Jizerou a SKI 
areál Pařez – Palmovi (na číslech jsou 
loga sponzorů zimního programu naší 
MŠ).

Děti absolvovaly 4 denní výlet na 
Bahýnka, který byl zpestřen občerst-
vením a obědem v podobě přírodního 
řízku a hranolků.

Začínající lyžaři zakončili zimu 
s občerstvením u Jandů. Společné 
slavnostní zakončení všech lyžařů 
a rozloučení s vlekaři nám uspořáda-
li na Bělohradské chatě Cicvárkovi.
Malé děti byly na Bělohradskou chatu 
vyvezeni rolbou. Po oslavě i ony všem 
ukázaly, co se naučily, a sjely celý Stu-
denov až ke školce.

Poslední den lyžování byl ve zna-
mení karnevalu na lyžích, který si užili 
i nelyžaři, ti zimu projezdili na ježdí-
cích.

Zimní program 2006 byl zakončen 
výletem do Babylónu, který dětem 
sponzorovala Zelenina B & J.

Výlet do Babylonu máme za odmě-
nu a děti si ho velice považují, což 
dokládá výrok Dandy Hanče, když 
nastupoval do autobusu: „Dnes jedou 
samé hodné děti.”

Zima končí a nás v dubnu čeká 
oslava Velikonoc a malování do 3 
výtvarných soutěží.

Ještě jednou všem sponzorům 
děkujeme – Vaší pomoci si velice váží-
me.

MŠ Dolní Rokytnice nad Jizerou 
www.msrokytnice.skolniweb.cz

– 10 –



– 11 –

Rozpis stomatologických pohotovostních služeb v Jilemnici 
Provozní doba: sobota, neděle, svátky 8.00 – 11.30 hodin

pondělí 1.5. MUDr. Marie Mühlová, Studenec 370, Studenec u Jilemnice  tel. 481 596 339
sobota – neděle 6. – 7.5. MUDr. Aleš Malý, Dolní 172, Rokytnice nad Jizerou tel. 481 523 393
pondělí 8.5. MUDr. Jiřina Machová, Horní Branná 3 tel. 481 584 215
sobota – neděle 13. – 14.5. MUDr. Daniela Zajícová, Pošepného 263, Jilemnice  tel. 481 545 620
sobota – neděle 20. – 21.5. MUDr. Irena Štilcová, Pošepného 263, Jilemnice tel. 481 545 556
sobota – neděle 27. – 28.5. MUDr. Oldřich Peterka, Víchová nad Jizerou 178 tel. 481 543 005
sobota – neděle 3. – 4.6. MUDr. Marie Folprechtová, Horní 164, Rokytnice nad Jizerou tel. 481 523 876
sobota – neděle 10. – 11.6. MUDr. Jaroslav Valeš, Roztoky u Jilemnice 240 tel. 481 587 313
sobota – neděle 17. – 18.6. MUDr. Karel Král, Komenského 2, Jilemnice tel. 481 545 621
sobota – neděle 24. – 25.6. MUDr. Milan Prokop, Nám. Dr. Kramáře 58, Vysoké n. Jiz.  tel. 481 593 356

Výroční zpráva Mladých hasičů za rok 2005

K 31. prosinci 2005 měl kroužek Mladých hasičů 16 členů 
(5 dívek a 11 chlapců). V roce 2005 byla přihlášena Gabrie-
la Vlková, odhlášeni Červenka Tomáš a Červinka Tomáš. 

V zimě nám počasí přálo, a tak jsme se opět dosta-
li k Palmovům na vlek Pařez, kde nám umožňují lyžování 
zdarma, za což bychom jim chtěli poděkovat. Na jaře děti 
čekala příprava na druhé kolo hry Plamen.

Začali jsme procvičovat:
• požární útok
• požární útok CTIF
• štafetu 4×60m
• štafetu na 400m s překážkami CTIF 
• požární dvojice

Děti, jak mohly, tak trénovaly. Kdo chtěl, mohl si půjčit 
hadici domů, aby si nacvičil rozkulení a smotání.

Dne 21. května 2005 nastal velký den. Sešli jsme se 
u hasičské zbrojnice v půl osmé ráno a vyrazili do Košťálo-
va, kde se konalo druhé kolo okresní soutěže hry Plamen. 
Děti nastoupily v úplně nových stejnokrojích, které jsme 
jim zakoupili díky vašim příspěvkům při roznosu pozvánek. 
Všechny disciplíny si děti rychle odbyly a pak už jenom 
odpočívaly při míčových hrách. Jarní soutěže hry Plamen 
se zúčastnilo 12 mladších a 26 starších družstev. Naši Mladí 
hasiči startovali pouze v kategorii starších, kde obsadili 20. 
místo. Dětem jsme se odměnili dobrou zmrzlinou a odjeli 
domů.

Pro velký úspěch našich Mladých hasičů v minulých roč-
nících výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí, jsme 
i letos přihlásili mnoho hezkých obrázků, které děti nakres-
lily při podzimních schůzkách. I tento rok se děti se svými 
pracemi umístily na krásných místech nejen v okresním, ale 
i krajském kole.

Okresní kolo:
• kategorie nejmladších žáků: 3. místo – Jakub Vodseďálek
• kategorie mladších žáků: 3. místo – Lucie Kopasová
• kategorie starších žáků: 1. místo – Petr Salač

Krajské kolo:
• kategorie starších žáků: 3. místo – Petr Salač

Díky těmto Mladým hasičům získal náš sbor čestné 
uznání okresu. 

Školní rok jsme ukončili opékáním buřtů u Palmo-
vých pod Studenovem, dětem jsme koupili sud limonády 
a zahráli si s nimi zábavné hry. 

Po prázdninách nám začala příprava na podzimní část 
hry Plamen – branný závod, která vyvrcholila zkušebním 
závodem uspořádaným s pomocí ostatních hasičů v okolí 
hasičárny. Dne 8. října 2005 jsme odjeli na Branný závod do 
Horních Štěpanic. Protože Avie byla v opravě, museli jsme 
poprosit o zapůjčení aut. Jedno auto nám bylo poskytnuto 
ze Správy Krnap a druhé nám zapůjčil pan Absolon. Tímto 
bychom jim chtěli poděkovat. V závodě startovalo rekord-
ních 69 pětičlenných družstev (27 mladších a 42 starších 
). Za Rokytnici běžela tři družstva. Mladší se umístili na 17. 
místě a starší na 25. a 37. místě. Děti nás moc potěšily, 
umístily se velmi dobře i přesto, že některé z nich byly na 
závodech úplně poprvé.

Následovaly odpočinkové schůzky, kreslili jsme obrázky, 
chodili do přírody poznávat stromy a kochat se podzimní 
přírodou. Před Vánocemi děti vyráběly vánoční přáníčka 
a dárečky pro rodiče. Dne 19. prosince 2005 jsme si udělali 
vánoční besídku s cukrovím a čajem. Děti si pro nás při-
pravily krásné koledy a básničky. Rozdali jsme jim dárečky, 
popřáli si do nového roku a rozešli se domů.

Tím pro nás skončil další, již třetí rok kroužku Mladých 
hasičů, a doufáme, že se nám povede i do budoucna.

Kateřina Votočková, Lenka Absolonová, DiS.



– 12 –

Sníh se ztrácí, blíží se jaro. Tak jako se celá příroda těší 
ze slunečních paprsků, i my všichni v DDM máme jarní 
náladu a těšíme se už na jarní aktivity.

Dříve, než se o nich rozepíši, bych chtěla hrozně moc 
poděkovat několika dobrým lidem, kteří nám pomohli uspo-
řádat DĚTSKÝ KARNEVAL. Přiznáme se , že jsme měli 
obavy, jak dopadne, protože jsme ho nikdy neorganizovali. 
Ale dobří lidé ještě nevymřeli a karneval dopadl dobře.

Děkujeme především hudbě – Naboso, která vytvoři-
la nádhernou atmosféru, bez které si karneval už neumí-
me představit. Také musíme poděkovat panu D. Janatovi 
za sponzorský dar a za zajištění občerstvení. Pan ředitel 
Rotextile nám přislíbil nízký nájem za jídelnu a Město bylo 
tak hodné, že ho zaplatilo. Dětem se karneval líbil, nám 
dospělým také, tak nezbývá, než se těšit na příští rok.

Nyní se vrátím k našim plánům. Právě v této době chys-
táme MALOU VÝSTAVU malovaných, vlastně zdobených 
velikonočních vajíček, těch, které děti přihlásily do soutěže 
o nejhezčí velikonoční vajíčko. Výstavka je instalována ve 
vitríně na chodbě ZŠ,kde ji lze shlédnout. Avšak pouze 
do Velikonoc, protože tvůrci si svá malá díla chtějí odnést 
domů.

Na dva dny Pašijového týdne před Velikonocemi, to je 
na šedé úterý a škaredou středu, chystáme „MALOVANÁ 
ODPOLEDNE“, kdy děti i ty, které nechodí do DDM na žád-
ný kroužek, mohou přijít ve svém volnu a tady si vyzkoušet 
některou z tradic našich babiček. Péct a zdobit perníčky, 
velikonoční pečivo, malovat kraslice, …. Všichni můžete 
přijít 11. a 12. dubna odpoledne mezi 14.00 a 17.00 hod.

V sobotu 22. dubna se chystají 3 soubory mažoretek na 
přehlídku „HUDEBNÍ JARO“ do Lomnice nad Popelkou. 
Soubor Melissa se předvede v nových krojích a děvčata se 
velmi těší.

V Rokytnici n.J. se samo sebou předvedou také - a to 
asi posledního dubna v průvodu a také na DEN DĚTÍ, kte-
rý chystáme na první neděli v červnu. Doufáme, že letos 
nebude pršet, a proto všechny srdečně zveme.

Na květen připravujeme VÝSTAVU výtvarných prací dětí 
pod názvem „Moje nejmilejší pohádková postava“, na kte-
rou zveme již nyní rodiče, kamarády i ostatní veřejnost do 
Galerie Pod střechou v DDM. Termín zahájení výstavy bude 
na plakátech ve školách, školkách a před domem dětí.

Také bychom chtěli uspořádat ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
pro děti i rodiče na zakončení školního roku na zahradě 
domu dětí a mládeže. Zde by se měly představit děti z jed-
notlivých kroužků s tím, co se za školní rok naučily nebo 
vyrobily.

Na začátku července chceme uspořádat opět Rokyt-
nický sympozion – setkání výtvarníků – a na konci srp-
na výtvarnou dílnu – kurzy keramiky, textilu, smaltovaného 
šperku atp. – pro přihlášené zájemce.

V červnu zveme všechny zájemce (s dětmi i bez nich) 
na levnou a klidnou dovolenou – na rekreační pobyty 
v zahraničí.

1) Baška Voda (Chorvatsko) – cena 3.890,-Kč, termín
9. –18. 6 2006 – klidné místo na Makarské riviéře, obláz-
ková pláž, ubytování ve vybavených apartmánech

2) Marceli di Numana (Itálie) – cena 4.090,-Kč, termín
16. – 25. 6 2006 –  střední Itálie u Jadranu, klidné místo, 
pláž hrubý písek, čisté moře, ubytování v apartmánech

Přihlásit se můžete na tel. 481 522 189 nebo na mobil 
603 825 005

Na náš úřad se obrací řada občanů s dotazem, jak má 
v současné době fungovat tzv. zpětný odběr elektroodpa-
du. O bližší informace byl požádán Městský úřad v Jilem-
nici, Odbor životního prostředí, a informace k dané proble-
matice jsou následující: 

Dle § 37k zákona o odpadech (č.185/2001 Sb).

1) Výrobce elektrozařízení zajistí zpětný odběr elektroza-
řízení pocházejícího z domácností. Pro elektroodpad 
nepocházející z domácností výrobce elektrozařízení 
zajistí jeho oddělený sběr.

2) Výrobce elektrozařízení pro účely zpětného odběru elek-
trozařízení a odděleného sběru elektroodpadu označí 
elektrozařízení grafi ckým symbolem. Není-li možné 
elektrozařízení takto označit vzhledem k jeho velikosti 
nebo funkci, označí se grafi ckým symbolem obal nebo 
návod k použití nebo záruční list elektrozařízení.

3) Výrobce prostřednictvím distributorů zajistí, aby byl 
konečný uživatel informován o způsobu provedení 
odděleného sběru. Distributor informuje při prodeji 
elektrozařízení konečného uživatele o způsobu zajištění 
odděleného sběru.

4) Poslední prodejce zajistí, aby spotřebitel měl při 
nákupu elektrozařízení možnost odevzdat ke zpět-
nému odběru použité elektrozařízení v místě prode-
je nebo dodávky nového elektrozařízení, ve stejném 
počtu kusů prodávaného elektrozařízení podobného 
typu a použití.

Základní pojmy se řídí § 37 g. Důležitá je legislativní 
zkratka „výrobce“, „spotřebitel“ a „konečný uživatel“. Spo-
třebitele se týká zpětný odběr elektrozařízení. Konečného 
uživatele se týká oddělený sběr elektroodpadu. Zákon rov-
něž řeší pojem „elektrozařízení pocházející z domácnosti“, 
tj. použité elektrozařízení pocházející z domácností 
nebo svým charakterem a množstvím jemu podobný 
elektroodpad od právnických osob a fyzických osob 
oprávněných k podnikání.

Zákon stanovuje povinnosti výrobcům, dovozcům 
a posledním prodejcům.

Výrobce povinnost pro oddělený sběr, zpětný odběr, 
zpracování, využití a odstranění elektrozařízení (EZ) 
a elektroodpadu (EO) plní buď samostatně nebo společně 
s jiným výrobcem na základě písemně uzavřené smlouvy 
nebo přenesením těchto povinností na jinou právnickou 
osobu, zajišťující společné plnění povinností dle zákona  
o odpadech. V těchto případech však nadále nesou odpo-
vědnost. V posledním případě se jedná o tzv. kolektivní 
systémy. Ministerstvo životního prostředí prozatím udělilo 
licenci fi rmám EKOLAMP, ELEKTROWIN a ABEKOL. 

Co z výše uvedeného vyplývá:
Ačkoliv systém fi nancování a zpětný odběr EZ a EO 

není v současné době plně dořešen, poslední prodejce 
je povinen umožnit odběrateli odevzdání použitého EZ 
v místě prodejny ve stejném počtu kusů jako nového 
prodávaného EZ.

Zpětný odběr elektrozařízení a oddělený sběr elektroodpadu



– 13 –

Kulturní dům v Rokytnici nad Jizerou 

15.4.2006 Divadelní spolek Jiří Poděbrady

od 15.00 hodin – Jaroslav Koloděj: JAK ČERT VYLETĚL 
Z KŮŽE – pohádka pro děti
Původní pohádka z pera Jaroslava Koloděje a v režii Zdeň-
ka Havlase „Jak čert vyletěl z kůže“. Typické české pohád-
kové postavy ožívají v pohádkovém příběhu umístěném 
v klasických malovaných kulisách. Děti se postupně setkají 
s králem Dupidupusem, generálem Raplem, ševcem Kla-
bánkem a jeho dcerou Madlenkou, babkou Jojdálkovou, 
Luciperem, čerty Kardašem, Štětínem, Kakejzem, Kudrná-
čem a čertovskou babicí Hromnicí a především s Kašpár-
kem, který děti celým dějem provede.

od 19.30 hodin – Ladislav Langr: ČERVENÝ KOBEREC 
– groteskní komedie – pro dospělé
Netradičně napsaná a stejně tak i inscenovaná divadelní 
hra v režii autora za dramaturgické spolupráce Jana Pav-
líčka pojednává v absurdní humorné nadsázce o červeném 
koberci jako nepřehlédnutelném symbolu moci a úspěchu 
v lidské společnosti. 

JILEMNICE:

Čtvrtek 20.4., 20.00 hod., velký sál SD Jilm
VLADIMÍR HRON
Po divácky velmi úspěšných pořadech Vladimíra Hrona 
Abeceda hvězd I. a II. zveme všechny příznivce tohoto sym-
patického zpěváka a baviče na nejnovější program nazva-
ný „Hvězdy, které nehasnou“. Báječný večer známých hitů, 
humoru a improvizací vám dá zapomenout na všechny sta-
rosti. Vstupné: 160,150,- Kč

Sobota 22.4., 20.00 hod., velký sál SD JILM
ROCKOVÉ JARO – SOUMRAK BAND, D.V.C., W.I.X.
Rockové jaro zahájí roztocká skupina SOUMRAK BAND, 
která se v Jilemnici představí poprvé. „Staronová“ hudební 
skupina D.V.C. se v novém složení hudebníků z loňského 
roku představí se svými nejnovějšími hity vlastní produkce, 
z nichž chytlavá skladba „Hlídej si svou tvář“ je i ústřední 
písní nového CD skupiny D.V.C., které bude na koncertu 
slavnostně pokřtěno. Festival ukončí W.I.X. se skvělým 
zpěvákem Lubošem Odhánělem, který je místním fanouš-

kům hlavně znám z vystoupení se skupinou Improvizárium. 
Vstupné: 80,- Kč

Sobota 29.4. a neděle 30.9., 9 – 16.00 hod., Audioviz. Saló-
nek
ČÍNSKÁ MEDICINA A PULSNÍ DIAGNOSTIKA
Seminář o čínské medicině a jejím praktickém využití v běž-
ném životě. Během semináře bude každý účastník vyšetřen 
pulsní diagnostikou. Přednáší Dušan Tomek, cena seminá-
ře: 1600,- Kč. Přihlášky tel.: 777 690 979

Připravuje se na květen:
13.5. Široki, Dlouhý a Bystrooký – pohádka Divadlo Piškot
20.5. Májový jarmark
Zveme všechny srdečně na tradiční májový jarmark 
v Jilemnici na Masarykovo náměstí, kde bude opět široká 
nabídka jarních produktů, řemeslných výrobků i ukázka 
jejich výroby,  v neposlední řadě velký výběr laskomin vše-
ho druhu a celý den bude  provázen bohatým kulturním 
programem. Odpoledne od 13.00 hod vystoupí vrchlabská 
jazzová kapela JUST NOW, dále se představí pohodová 
skupina KPK známá z letních podvečerů a celé odpoledne 
uzavře vynikající brněnská revivalová kapela DIZZY s hity 
60. – 70.tých let.
30.5. Screamers – Travestie show

Semily

24.4.2006, sál KC Golf od 19.30 hodin.
SMYČCOVÉ TRIO GIDEON
Trio ve složení Pavel Wallinger – housle, Karel Ploce – viola, 
Jan Škrdlík – violoncello. Sedmý koncert abonentní sezóny 
KPH.

27.4.2006, sál KC Golf od 19.30 hodin.
JOHN MURELL: POSLEDNÍ LÉTO
Někteří lidé se svým způsobem života a svými výkony stá-
vajíc mýty či legendami. Mezi takové patří i herečka Sára 
Berhardtová. Murellova hra z jejího života byla přeložena 
do více než 15ti jazyků a uvedena ve 35 zemích světa. 
V inscenaci hrají Marta Vančurová a Vlastimil Harapes.

28.4.2006, sál KC Golf od 18.00 hodin.
SEMILSKÝ DŽBÁNEK
2. ročník festivalu pěveckých sborů. Účinkují Vrabčáci 
z Jablonce nad Nisou, pěvecký sbor Skuteč na Sázavou 
a nebude chybět semilská Jizerka a její přípravné sbory

Připravuje se na květen:
12.5.2006 – František Nedvěd se skupinou Druhé podání 
– koncert folkové legendy v KC Golf
18.–20.5. 2006 – Jazz pod Kozákovem – Jubilejní 20.ročník 
jazzového festivalu v KC Golf

Bozkov – sokolovna 

22.4.2006 – VISACÍ ZÁMEK A E!E – rockový koncert

Vysoké nad Jizerou

6. 4. 2006 – 23. 6. 2006 – Výstavy v muzeu
Drahé kameny Krušných hor, Předvádění rukodělných tech-
nik, Podivní tvorové z Jizerských hor, Putování za předky.

Divadelní spolek Jirásek Rokytnice nad Jizerou

Norman Robbins:

HROBKA S VYHLÍDKOU
– hororová detektivní komedie – 

sobota 22.4., neděle 23.4. od 19.30 hod.
Napínavá detektivní groteska, při které se budete smát 
i příjemně bát. Do vily na samotě, ve které žije rozvětve-
ná rodinka různým způsobem trhlých podivínů, přijíždí 
právní zástupce otevřít závěť po otci, který, jak se ukáže, 
svým potomkům nic moc neodkázal, a dokonce možná 
vůbec nezemřel. Vilu navštíví také spisovatelka dívčích 
románu se svým legračně nesmělým průvodcem. A vzá-
pětí se v pochmurném rodinném sídle začnou dít podivné 
události, při kterých v žilách tuhne krev, a do posledního 
okamžiku není jasné, kdo a co bude dědit, kdo komu líčí 
past a jestli vůbec někdo přežije.



– 14 –

Městské KINO
Jablonec nad Jizerou

DUBEN / KVĚTEN

středa 12.4. v 19.45 h.
JEŠTĚ ŽIJU S VĚŠÁKEM,
PLÁCAČKOU A ČEPICÍ

Česká smutná komedie (91 min.) ze života na železnici. 
Vstupné 55,- Kč, přístupný.

sobota 15.4. v 19.45 h., neděle 16.4. v 18.00 h.
EXPERTI

Hustá česká širokoúhlá komedie od producentů Snowbo-
arďáků (85 min.). SEK. SEM. SEXEM! Vstupné 60,- Kč, 
přístupný.

středa 19.4. v 18.00 h. !!
ANDĚL PÁNĚ

Nová česká pohádka (90 min.). Rodinná pohádka plná 
hereckých hvězd a laskavého „svatého“ humoru ... Vstup-
né 60,- Kč, přístupný (15).

sobota 22.4. v 19.45 h., neděle 23.4. v 18.00 h.
JAK SE KROTÍ KROKODÝLI

Nová česká rodinná komedie Marie Poledňákové (112 
min.) o tom, že nikdo nechce zůstat sám. Vstupné 70,- Kč, 
přístupný.

středa 26.4. v 19.45 h.
HRA S NEVĚROU

Širokoúhlý americký kriminální thriller (108 min.). Byla to 
přitažlivost téměř osudová ... Vstupné 65,- Kč, přístupný 
(12).

sobota 29.4. v 19.45 h., neděle 30.4. v 18.00 h.
FINTY DICKA A JANE

Americká širokoúhlá komedie s Jimem Carreyem v hlavní 
roli (91 min.). Peníze nebo život. Vstupné 65,- Kč, přístup-
ný.

středa 3.5. v 18.00 h.
ZATHURA VESMÍRNÉ

DOBRODRUŽSTVÍ
Americké dobrodružné sci-fi  v českém znění (88 min.). 
Vesmírné dobrodružství ve stylu Jumanji. Hra, kterou 
musíte hrát až do konce. Vstupné 60,- Kč, přístupný.

sobota 6.5. v 19.45 h., neděle 7.5. v 18.00 h.
CO JE ŠEPTEM

Americká komedie (97 min.) s Jennifer Aniston a Kevinem 
Costnerem v hlavních rolích. ... Podle skutečné fámy ... 
Vstupné 60,- Kč, přístupný (12).

středa 10.5. v 19.45 h.
RESTART

Film ČR/Finsko (85 min.). Milostný příběh v režii Julia 
Ševčíka. Toužili jste někdy začít znovu? Vstupné 55,- Kč, 
přístupný.

sobota 13.5. v 19.45 h., neděle 14.5. v 18.00 h.
MNICHOV

Širokoúhlý politický thriller USA/Kanada. V roce 1972 celý 
svět sledoval zavraždění 11 izraelských sportovců na mni-
chovské olympiádě. Tohle je příběh o tom, co následovalo. 
Vstupné 54,- Kč, přístupný (12).

středa 17.5. v 19.45 h.
WALK THE LINE

Širokoúhlý životopisný hudební fi lm USA/SRN (136 min.) 
věnovaný legendě popmusic druhé poloviny dvacátého 
století Johnnymu Cashovi. ... Láska spaluje ... Vstupné 
55,- Kč, přístupný (12).

Změna programu a výše vstupného vyhrazena.
Telefon: 481591437, 481591106

Poudačka
NAMÍCHAL TO KALÝ

Každej, kdo jennou musil klubnouť do baráku, dyž bylo třá potřá udělať na pod-
síni novej betón nebo pospraviť násep, mně muž dáť za praudu, že zennik je ňákej 
pán. Ušechno aby měl za perdelej porychtovaný, a dyž mu nedej Pámbu upanne 
zennická užice z chňáry, hned začne vyhákať, ať ji někdo zvenne, třeci se pro ni 
nebude zennik vohejbať. Poručí si, co chce do deržky a co k piti. Kvečerou sterčí 
vejdělek do šrajtofl e a čábruje ke domu. Kolikrát mu je jenno, že za sebou nechal 
za celej den jen kousek zdi, asi tak rounej, jak dyž psiště cverká.

Nnes si pozvanýmu zennikoj dělá každej přidavače sám, ale dřiu ho musili 
taky jennať. Čiberž byl přidavač vosoba veledůležitá. Matrijál byl drahej, tak se 
s nim nesmělo prasečiť, ale kór šetřiť s vápnem a cimentem se taky nemohlo, 
když se chtělo, aby dílo přec jen chvíli vyderželo. Enu, von takovej každej člou-
jek v tom už taky musil miť kus fortele, aby tú maltu uďál akorát a bylo to kalý.

Tenkrát v Krosnouje, dyž podvahovali v Marčici barák, nim zennikoval ňákej 
Janoušek ze za Skály a přidavače mu ďál starej Honel. Čert ví, co ten den přelítlo 
Janouškoj přes ferňák. Ať ďál Honel co ďál, tak se mu nemoh furt tou maltou 
zauděčiť. Jennou tam bylo moc vody, podruhý to zas bylo suchý a je to krátký 
a kdesicosi.

Toť se ví, že se žánnej pořánnej chlap takle kunýrovať dlouho nedá. Honel taky 
chvíli potichu bublal a ďál co moh. Dyž ho ale Janoušek peskoval kolem dokola, 
poudá si pro sebe: „Počkej ty mercho melsná, já ti to ukvelluju, že z toho budeš 
tumpachovej. S takovou maltou´s eště jaktěživo nevohazoval.“ Drap lopatu. Za 
rohem si stáh kalhouty a na tú lopatu se vytentočkoval. Potom hodil smrallavý 
naděleni do kalfasu a honně zakverloval. „Dyž to polle tebe neumim namíchať, 
tak ať to vopraudu stoji za tento..“

Dovez maglajz Janouškoj pod deržku a čkal co von na to. Janoušek merská na 
zeď užicej, kápky mu padaj za tejlo i na ferňák a chválí si: „No tak vidíš, ty trulante, 
že to při trochu dobrý vůle de. Dělej to takle furt stejný a bude všechno kalý.“

Honel se tomu bulikoj uculuje pod fousy: „Enu, dělej to stejný, to se snanno 
vypustí z huby, ale kam furt chodiť pro matrijál?“

     Miroslav Jon

Rokytničtí hrají anglického autora 

Rokytnický divadelní soubor „Jirásek“ k 60. výročí svého trvání uvedl znač-
ně netradiční divadelní tvar a dodejme, že vzhledem k jeho možnostem, i velmi 
náročný. Inscenoval komediální horror současného anglického dramatika a her-
ce Normana Robbinse „Hrobka s vyhlídkou“ (v originále „A Tomb with a View“) 
v překladu A. Jerieho.

Příběh hry zavádí publikum do vilky, která není zrovna idylickým rodinným 
hnízdečkem. Její obyvatelé jsou značně vyšinutí a zpráva o dědictví vyvolá řetěz 
konfl iktů. Hra v sobě ideálním způsobem míchá hned tři žánry: detektivku, kome-
dii a horror. Skloubení zmíněných žánrů však skrývá pro inscenátory četná úskalí, 
stejně jako rychlý sled neustále se proměňujících situací i výrazné charakteristic-
ky jednotlivých postav. Hra má absenci „přivolaného detektiva“, který by postup-
ně odhalovat původce četných zločinů. To vše se děje prostřednictvím jednání 
samotných pachatelů a obětí, což zvyšuje nejen napětí předlohy, ale také její 
divadelnost. V tom je však značné riziko znepřehlednění celého příběhu.

Režisérce rokytnického nastudování, Janě Mařasové, se podařilo zmíněných 
úskalí vyvarovat. Děj je přehledný, jednotlivé situace jsou divákovi sdělné a čitel-
né. Většině aktérů se daří udržet výrazné charakteristiky svěřených postav. Ke 
kladům inscenace náleží, že se hraje ve svěžím temporytmu, aniž by utrpěla již 
zmíněná přehlednost děje.

Diváka jistě zaujmou vyšinuté, výrazné postavy členů rodiny Tombovy, z nichž 
je třeba vyzvednout Emily (E. Doubkové), Doru (E. Votočkové), Luciena (A. Sirůč-
ka) či Moniku (L. Machačkové). Do soukolí postav zapadají i ty, které stojí mimo 
bláznivou rodinu Tombů, postavy ofi ciálně „normální“, ztvárněné decentnější-
mi prostředky, jak hrají R. Soukupová, J. Šístková, J. Tejčková, M. Bouda a M. 
Kovář.

Inscenace Robbinsovy Hrobky s vyhlídkou, v podání amatérského rokytnické-
ho souboru, jistě získá své publikum, především ty, kteří oceňují suchý, poněkud 
černý, anglický humor. Inscenačně náročného titulu, situačky na pomezí horroru 
a komedie, se Rokytničtí, s přihlédnutím ke skromným podmínkám místního 
kulturního domu, zhostili se ctí.

   Mgr. Zdeněk Dryšl – Jihlava



Nové knihy na březen

Romány a povídky pro ženy:
Long – Příručka špatné matky
Roberts – Past na dobrodruha
Janouchová – Nejbližší
Kubátová – Dlouhán odnaproti
Steel – Ozvěny
Drake – Vězenkyně
Monyová – Otcomilky
Deveraux – Ledové dvojče
Abrahamová – Do třetice všeho zlého
Brabcová – Začít znova
Devátá – Koukám a co nevidím
Pawlowská – Záhada žlutých žabek

Napětí, thrillery,detektivky:
Birken - Osudová chyba
Deaver – Panoptikum
Forsyth – Kvintet
Robotham – Podezřelý
Patterson - Každý třetí den
McBain - Slyšte!
Clark – Kdo musí jít z kola ven

Další romány:
Obermeier – Caligula, hrozivý bůh

Matis – Bruno. Román psa
Grubhoffer – Bojoval jsem na nespráv-
né straně v Rusku

Naučná literatura
Murphy – Sedm etap mateřství (Jak 
milovat své děti a neztratit sama 
sebe)
Hrušková – Kult stromů v zemích Koru-
ny české
Přírodní péče o zdraví
Renovujeme a modernizujeme
Život a dílo mistra Leonarda
Legátová – Návraty do Želar (rozho-
vor)
Tabášek – Šťastný Milan Chladil
Graham – Boje o Itálii 1943-1945

Nové knihy na duben

Romány pro ženy:
Drake – Zrádce
Deveraux – Ohnivé dvojče
Lindsey – Triumf lásky
Chvojková – Pozdě
Hauserová – Blues zmražené kočky
Pavlíčková – Nádherná rána

Další próza:
Pargeter – Svítání na západě (historic-
ký román)
Urban – Čas, kdy muži sestupují na 
zem
Moos – Poprvé a pak pořád znovu
Lamott – Co dlužím synovi
Fulghum – Tohle doma nezkoušejte
Kohout – To byl můj život?
Kraus – Medová léta

Napětí, thrillery, detektivky:
Deaver – Ďáblova slza
Fairstein – Lovná zvěř
Blanchard – Oko tornáda
Box – Otevřená sezóna

– 15 –

Poděkování

Děkujeme touto cestou starostovi 
města Ing. Petru Matyášovi a paní 
matrikářce Věře Soukupové za osob-
ní návštěvu a blahopřání u příležitosti 
naší zlaté svatby.

manželé Anna a Karel Noháčovi

Životní jubilea

slaví v měsíci březnu a dubnu tito 
naši spluobčané, včetně občanů odji-
nud v místním domově důchodců:

80 let Holušková Jaroslava
81 let Jirouš Vladislav
 Soukup Dobroslav
 Srnová Jitka
 Doubek Stanislav
 Zítková Lidmila
82 let Kebrtová Marie
 Králíček Lubomír
83 let Bartoníčková Jarmila
 Saska Josef
 Poupová Pelagia
84 let Šutovská Věra
 Šírová Růžena
 Rybářová Jiřina
 Nohýnek Miloslav
 Drapáková Marie
 Kocourková Ludmila

85 let Kavanová Božena
 Soukup Josef
 Kapras Věroslav 
86 let Vejtrubová Emilie
 Opočenská Lidmila
 Malíková Hilda
 Halama Stanislav
 Škoda Stanislav 
88 let Echtnerová Lidmila 
89 let Tetauer František 
 Nedomlel Karel 
90 let Adámková Anna
91 let Zuzánková Marta

Srdečně blahopřejeme!

••••••••••••••••••••••••••••••••••

V loňském roce jsme se rozloučili 
s těmito našimi spoluobčany (včet-
ně občanů z domova důchodců):

Vondra Luboš  (44 let)
Cermanová Zdeňka  (84 let)
Zajíček Miroslav  (78 let)
Jirmann Jaroslav  (87 let)
Hlaváčová Marie (81 let)
Martinová Marie (80 let)
Hanoutová Jana
Kousal Miloslav (78 let)
Pavlatová Oldřiška  (81 let)
Ditz Ewald (71 let)
Soukupová Jarmila (80 let)
Jirouš Vladislav (53 let)

Hnyková Věra (75 let)
Zemanová Jiřina  (89 let)
Honců Jaromír (60 let)
Žalská Anna  (93 let)
Krchová Miluše (85 let)
Rychtr Vladimír (64 let)
Votrubová Anna (93 let)
Mařatková Marie (82 let)
PhDr. Menčíková Danuše (69 let)
Janečková Anna (53 let)
Jechová Ludmila (76 let)
Čeligová Irena  (75 let)
Adámek Josef (95 let)
Stříbrná Zdeňka (74 let)
Štěpánek Jaroslav (81 let)
Šír Vojtěch (72 let)
Látalová Božena  (92 let)
Vyhlídková Hana (65 let)
Kubíčková Božena (92 let)
Fischer Jiří (45 let)
Ďoubalíková Žofi e  (88 let)
Večerníková Anna (87 let)
Jón Jaroslav  (91 let)
Novotný Štěpán (80 let)
Račáková Eva (50 let)
Kellerová Rozalia  (70 let)
Kozáková Barbora (90 let)
Jon Jaroslav  (81 let)
Černý Josef  (72 let)
Nesvadba Stanislav (69 let)

Budiž čest jejich památce



– 16 –

Dexter – Poslední autobus do Wo-
odstocku
Peters – Mnišská kápě

Naučná literatura
Hervás – Ježíš. Velké tajemství církve
Baker – Válka spermií
Zýková – Karty vy a já
Shapiro – Drogy – obrazový průvodce
Stavební slohy ve světové architektuře 
Jižní Morava
Votýpka – Paradoxy české šlechty
Gage – Řecký oheň (Příběh M. Calla-
sové a A.Onassise)
Karel Černoch – Já bejval divnej kluk

Literatura pro děti
pro nejmenší čtenáře:
Shaw – Ríša Ríša a skvělé kluziště
Miler – Krtek a raketa
Langen – Dopisy v láhvi od Felixe
pro větší čtenáře:
Kubátová – Bubáci z Krakonošova
Dakin – Wallace a Gromit . Prokletí 
králíkodlaka
Daniels – Gorilí máma
pro dospívající: 
Blyton – Dobrodružství na Měsíčním 
hradu
Bujor – Kameny osudu

Lanczová – Šeptej do ticha
Dent – Klukům vstup zakázán
Rennison – Zmlkni mozku!
Asquit – Akta usoužené puberťačky
Lewis – Letopisy Narnie 1.-4.díl
Budinský – Jede had na kole

Městská knihovna 
informuje

Poslední březnový týden byl zku-
šebně spuštěn automatizovaný výpůjč-
ní systém. Od 3.4.2006 bude v provo-
zu již trvale. Pro čtenáře se nic nemění, 
zůstávají stejné průkazky i čísla. Při 
půjčování knih a časopisů budou načí-
tány čárové kódy a počet výpůjček 
bude zapisován do průkazky.

Knižní lístky budou v knihách jen 
pro kontrolu toho, jestli měl čtenář 
knihu již dříve půjčenou. Nyní budou 
veškeré údaje ukládány do počítače 
a oznamovány (výpůjčky, poplatky, 
rezerace).

Pro plynulý a rychlý přechod na 
nový způsob půjčování je nutné, aby 
každý, kdo vrací minulé výpůjčky 
(knihy, časopisy a hudební nosiče), 
je nyní přinesl všechny najednou.

Automatizovaný výpůjční systém 
usnadní základní knihovnické práce, 
umožní rychlé vyhledání informace 
o požadované knize, její vypůjčení 
nebo rezervaci. Poskytne nám různé 
statistické údaje o knihách a čtená-
řích naší knihovny. Postupně se bude 
vylepšovat např. zavedením průkazek 
na čárový kód. V okolí se zatím takto 
půjčuje v Semilech, Turnově a ve Stu-
denci, Jilemnice se také připravuje.
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Žádám ty čtenáře, kterých se to 
týká, o lepší dodržování výpůjční lhůty 
(1 měsíc, max. 2 měsíce).

Je to nutné zvláště u výpůjček 
nových knih a u povinné četby žáků 
ZŠ a studentů.

V jiných knihovnách se žádá o pro-
dloužení již při jednodenním překroče-
ní lhůty a také se někde automaticky 
vybírají pokuty. To zavádět nebudeme, 
jen prosím o více ohledu k těm ostat-
ním, co na knihy čekají.

Na shledanou v knihovně se těší

   Soňa Valášková

S A V A L S I T A R B V

L B U D A P E Š Ť L E M

I A E I Ř V O N A J A A

S V I R Í K N N Y V N D

A A F D M K O K U Í T O

B Š O A C K Y D N D V R

O R S M E L L J A E E E

N A P C S E N E E Ň R T

Č V R N S S N I É V P S

J A A R E U O S L O Y M

B A H E N R E R L Í N A

R O A B Y B N I S L E H

Osmisměrka:

V osmisměrce je 23 názvů evrop-
ských měst, po jejich vyškrtání 
zůstane 12 písmen, které dají tajen-
ku.

Recepty

Kotlety na smetaně
(mohou být plátky krkovice)

Řízky naklepeme a posypeme 
kuličkami barevného pepře, které 
lehce paličkou zatlučeme do masa. 
Osolíme, lehce potřeme hořčicí, 
silně poparikujeme. Do mísy kla-
deme 1 plátek masa, 2 rozlisované 
stroužky česneku, 2 lžíce šlehač-
ky. Nakonec zalijeme šlehačkou. 
Necháme 12 hodin odpočinout 
(minimálně však půl dne).

Celé nalijeme do pekáče, peče-
me přikryté v troubě 3/4 hodiny, 
podléváme vývarem. Kotlety musí 
v pekáči ležet vedle sebe samostat-
ně.

Příloha – americké brambo-
ry nebo krajíčky chleba, na které 
položíme kotletu, zalijeme šťávou 
a lehce posypeme kolečky cibule.

Těsto na dobré české buchty

3/4kg polohrubé mouky, 3/8 l mléka, špetka soli, 180g cukru krupice, 180g 
Hery, 1 celé vejce, 1 žloutek, 50g droždí na kvásek. Těsto necháme kynout 
v teple 1,5 hodiny.

      -EM-



– 17 –

Jedno „krásné“ zimní odpoledne se 
na svahu u vleku Luky na Františkově 
začali hemžit staří lyžníci. Tedy staří 
byli pouze svými kostýmy, ale ducha 
měli mladého a soutěživého. Probíha-
lo zde lyžování postaru, kde se sou-
těžilo ve skoku, slalomu a krasojízdě. 
Po zkušenostech z loňského roční-
ku, kdy spousta účastníků následky 
svých excelentních výkonů nesla ješ-
tě dlouho poté, byl připraven skok 
menší do velikosti, nikoliv však do 
uměleckého dojmu, neboť jej ztvárnil 
sochař Michal Jára. Ten také den pře-
dem vytvořil v areálu sjezdovky další 
tři sochy, bohužel, někteří nenechavci 
sochám nedopřáli dlouhého života. 
V den závodů jsme je našli zničené. 
Nicméně trať byla připravena, závod-
níci výborně naladěni, soutěž tudíž 
mohla začít.

První kolo slalomu nám to moc 
nejelo, tak naše „žiri“ kolo druhé znač-
ně zrychlila. Někteří si však zamotali 
nohy již v kole prvním.

Krasojízdy všichni prožívali naplno 
a snažili se vytvořit co nejkrásnější 
telemarky. Nové lyžařské variace nám 
všem ukázal Martin Královič. 

Poslední disciplínou byl skok do 
dálky. To už začalo pršet, ale závodní-
ky to nijak neodradilo. Spíš to vypada-
lo, jako by svými výkony chtěli nevů-
li počasí překonat. Někteří to vzali 
i s uměleckým dojmem. Pan Blomer 
nás všechny ohromil svým saltem. 
Všichni jsme si oddechli, když celý 
bílý, ale zdravý vstal a dožadoval se 
změření svého výkonu.

Na sjezdovce našly své vyžití i děti, 
pro které byly připraveny závody na 
ježdíkách a lízátkový závod. 

Věříme, že si každý našel právě 
tu svoji disciplínu a ten, kdo nechtěl 
závodit nebo fandit, vzal za vděk ale-
spoň „svařáčkem“. Děkujeme všem 
účastníkům za krásné sousedské 
odpoledne a těšíme se na další ročník. 
„Přijďte pobejť“ SDH Františkov.

Výsledky:

- krasojízda: 1. Královič Roman
 2. Královič Martin
 3. Brož Jan
- skok: 1. Královič Martin
 2. Bulušek Tomáš
 3. Blomer Antonín
- slalom: 1. Královič Martin
 2. Bulušek Tomáš
 3. Smola Petr

Lyžování „Po staru“ ve Františkově

Martin Královič – vítez skoku do dálky

Jan Brož – odraz

Jan Brož – dopad

Tonda Blomer



– 18 –

SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ:
Závodnice TJ Spartak Rokytnice 

a členka reprezentačního družstva 
České republiky juniorů – Tereza 
Chárová – dosáhla na Mistrovství 
v USA, za účasti amerických závod-
nic ze světového poháru, úspěchu ve 
sjezdu. Výborně nás reprezentovala 
i na závodech FIS v USA a Kanadě.

29.1.2006 – CANNON (USA) – slalom 
1. Mikkelson Sydney (USA) 1.27.32
2. Gagnon Michele (CAN)  1.27.59
3. Chárová Tereza (CZE)  1.27.61
7. Křížová Klára (CZE)  1.28.98

9.2.2006 – SUGARLOAF (USA) – sjezd
1. Cametti Hannah (USA)  1.12.30
2. Leggett Kristin (USA) 1.12.67 
3. Chárová Tereza (CZE) 1.12.70
39. Kmochová Tereza (CZE) 1.16.98

18.2.2006 – MONT Ste ANNE Kanada 
– sjezd 
1. Křížová Klára (CZE)  1.16.55
2. Belanger Michele (CAN) 1.17.19
3. Gagnon Michele (CAN) 1.17.29
4. Chárová Tereza (CZE) 1.16.98

20.2.2006 – MONT Ste ANNE Kanada 
– super G
1. Chárová Tereza (CZE) 1.19.85
2. Belanger Michele (CAN) 1.20.09
3. Welton Jennifer (CAN) 1.20.38
4. Křížová Klára (CZE) 1.20.56

Mistrovství světa juniorů v Kanadském 
Quebecu
3.3.2006 – Le Massiv – sjezd 
1. Abderhalden M. (SUI)
2. Fenninger A. (AUT)
3. Revillet A. (FRA)
24. Křížová Klára (CZE)
 – 5. místo mladší juniorky
38. Chárová Tereza (CZE)
 – 10. místo mladší juniorky 

6.3.2006 – obří slalom 
1. Weirather T. (LIE)
2. Fernsebner L. (GER)
3. Brem Eva (AUT)
39. Bubáková V. (CZE)
53. Chárová T. (CZE)
 – 12. místo mladší juniorky
55. Křížová K. (CZE)
 – 14. místo mladší juniorky
57. Kučerová N. (CZE)
 – 15. místo mladší juniorky

24.3.2006 – závod FIS Sugarloaf 
– sjezd
1. Clark Kirsten 1977  USA  1.19.86
2. Cokk Stacey  1984  USA  1.19.92
3. Littman Julia  1984  USA  1.20.06

7. Chárová Tereza  1989  CZE  1.20.65 
 – 1. místo juniorky

25.3.2006 – Mistrovství USA – Sugar-
loaf – sjezd
1. Clark Kirsten 1977 USA  1.19.65
2. Mancuso Julia  1984 USA 1.20.14
3. Cook Stacey 1984 USA 1.20.22
5. McJames Megan 1987 USA  1.20.74 
 – 1. místo juniorky
7. Chárová Tereza  1989 CZE 1.20.82 
 – 2. místo juniorky

Bodové ohodnocení z těchto 
závodů řadí momentálně Tere-
zu Chárovou na 1. místo žebříč-
ku České republiky v disciplíně 
sjezd před Šárku Záhrobskou 
a Lucií Hrstkovou, což je v jejích 
16 letech obrovský úspěch.

Mnoho dalších úspěchů jí přejí 
i zástupci Města Rokytnice nad Jize-
rou.

Radost z výsledků své 
vnučky Terezy má také 
její dědeček, František 
Holubec, který se narodil 
před 82 lety v chaloupce 
v Horních Domkách a byl 
také sportovcem tělem 
i duší.



– 19 –

se konalo ve dnech 22.2. – 26.2.2006 
v zimním středisku Horní Domky pro 
kategorie staršího a mladšího žactva.

Pořadatelem byl Lyžařský klub při 
TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou 
z pověření Úseku alpských disciplín 
Svazu lyžování ČR.

Za TJ Spartak Rokytnice nad Jize-
rou reprezentovali:

Jakub Jiránek, Pavel Gebrt, Dareg 
Bogdany, Matěj Erban, Kessl Daniel, 
Martin Jirman, z nichž si nejlépe vedl 
a umísťoval se i na předních příčkách 
Jakub Jiránek. 

Zájemci mohou celkové výsledky 
nalézt na webových stránkách Svazu 
lyžování ČR – www.slcr.cz.

Mistrovství České republiky v alpských disciplínách v Rokytnici nad Jizerou

Jak již bylo psáno v minulém Zpravodaji, další kroni-
ka fotbalového oddílu, která je nadepsána jako č. 3, má 
šestiletou mezeru. Další pokračování zapisoval Jan Janda 
a začíná v roce 1958 podzimní částí mistrovských soutěží, 
ale i v této kronice jsou větší mezery. Podle pamětníků se 
ale v Rokytnici hrál stále fotbal na úrovní okresu.

Zlom začal až v polovině šedesátých a sedmdesá-
tých let. Tehdy přišel do Rokytnice, resp. do hotelu Kra-
konoš, nový vedoucí pan Votava, bývalý fotbalista, který 
se v Rokytnici ujal trénování družstva mužů, a ti pod jeho 
vedením vybojovali historický postup do krajské 1.B třídy. 

Mužstvo nehrálo špatně, poráželo mužstva z popředí 
tabulky. Bohužel s družstvy, se kterými bojovalo o udržení 
v soutěži, se jim nedařilo, a tak po roce působení ve vyšší 
soutěži sestoupilo. Po roce ovšem znovu postoupilo do 
krajské 1.B třídy a zde působilo po čtyři ročníky. V tomto 
období dokonce jednou skončilo na pěkném čtvrtém mís-
tě, ale bohužel v těch ostatních bojovalo spíše o záchra-
nu.

V těchto letech jako funkcionář, posléze předseda 
oddílu a v pozdější době i předsedou TJ Spartak byl Fran-
tišek Sokol, který do Rokytnice přišel jako zubař. Jeho 
práce v oddílu však měla více negativních stránek. Za jeho 

působení odešli z oddílu někteří hráči i funkcionáři, zvláště 
jeden z hlavních – pan Fejfar. Za éry pana Sokola byla 
v oddíle zrušena mládežnická družstva žáků a dorostu. 
Naopak vzniklo B družstvo mužů, které pro oddíl nic dob-
rého nepřineslo.

Po sestupu z 1.B třídy, kdy odešel z Rokytnice i trenér 
pan Votava, nastaly v oddíle dosti špatné časy. Z funk-
ce odstoupil i pan Sokol a na jeho místo předsedy fot-
balového oddílu byl zvolen pan Karel Janoušek. Za jeho 
působení byla obnovena mládežnická družstva žáků 
a dorostu. Později, když začala vznikat družstva minižá-
ků, měla Rokytnice po několik sezón dokonce družstva 
dvě. V družstvu mužů se řešil generační problém, a tak 
se i stalo, že mužstvo sestoupilo až do té nejnižší okresní 
soutěže. 

Teprve v osmdesátých letech byl opět mužský fotbal na 
vzestupu a hrál již o přední místa okresního přeboru, až 
se mu v roce 1985 podařilo postoupit do krajské 1.A třídy. 
Ale o tom až příště.

Sportu zdar a fotbalu zvlášť
  Za oddíl M. Kousal

Z historie fotbalového oddílu – pokračování 



Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje sekretariát  starosty. Informace a inzerce na
tel. 481 549 319, e-mail: mesto@mesto-rokytnice.cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 19.5.2006.

Právě skončil další soutěžní ročník 
registrovaných hráčů a pro naše hrá-
če celkem úspěšně.

A družstvo ve Východočeské divizi 
se jako loni umístilo v přední polovi-
ně tabulky a dokazuje svými výkony, 
že do budoucna postup do III. Kužel-
kářské ligy je reálný. Bohužel se tato 
soutěž hraje pouze na čtyřdráhových 
kuželnách.

B družstvo v krajském přeboru spl-
nilo očekávání s umístěním na medai-
lových pozicích.

C družstvo jako přípravka pro 
družstva A a B si v krajské soutěži 
vede se střídavými úspěchy a potýká 
se spíše s nedostatkem hráčů, pro-
to bychom rádi uvítali do našich řad 
nové hráče a hráčky např: RNL.

Družstvo dorostu jako nováček 
v II. kuželkářské lize se postaral zatím 
o největší úspěch rokytnických kužel-
kářů.

Družstvo žáků v Poháru mladých 
nadějí má za sebou odehraných 5 tur-
najů a mezi největší opory patří Jano-
vé Mařas a Wolf.

Na závěr bychom Vás chtěli pozvat 
na 6. ročník Rokytnického turnaje 
dvojic, který se koná od 1.5.2006 do 
6.6.2006

Rohu zdar – Novotný Zdeněk

KUŽELKY

Rozdělení do skupin Východočeských soutěží družstev – ročník 2005-06:

Východočeská divize:
1. TJ Tesla Pardubice A 22 16 1 5 2487 33
2. KK Vysoké Mýto A 22 16 1 5 2449 33
3. TJ Červený Kostelec A 22 13 2 7 2503 28
4. TJ Jiskra Hylváty A 22 14 0 8 2428 28
5. Spartak Rokytnice nad Jizerou A 22 11 0 11 2481 22
6. TJ Lokomotiva Česká Třebová B 22 10 1 11 2413 21
7. TJ Dvůr Králové nad Labem A 22 10 0 12 2437 20
8. TJ Červený Kostelec B 22 9 2 11 2410 20
9. KK Zalabák Smiřice A 22 9 1 12 2430 19
10. TJ Sokol Dobruška A 22 8 1 13 2395 17
11. TJ Jilemnice A 22 8 0 14 2419 16
12. SKK Jičín C 22 3 1 18 2402 7

Východočeský přebor – skupina A:
1. Hořice B  18 1 3 2507 37
2. Milovice  16 0 6 2478 32
3. Rokytnice  12 1 9 2471 25
4. Vrchlabí B  11 3 8 2452 25
5.  Nová Paka  12 0 10 2450 24
6. Trutnov C  11 2 9 2461 24
7. Trutnov D  9 1 12 2441 19
8. Č.Kostelec C  8 2 12 2425 18
9. Třebechovice  8 1 13 2420 17
10. Náchod E  8 0 14 2412 16
11. Hořice C  6 2 14 2398 14
12. Trutnov B  6 1 15 2420 13

Východočeská soutěž – skupina A
1. Vrchlabí C  15 2 5 2351 32
2. N. Paka B  15 2 5 2284 32
3. Březovice  15 0 7 2314 30
4. Poříčí  13 0 9 2270 26
5. Č. Kostelec D  11 4 7 2300 26
6. Jičín D  12 0 10 2267 24
7. Jilemnice B  9 3 10 2261 21
8. D. Králové B  9 1 12 2243 19
9. Trutnov E  6 4 12 2244 16
10. Rokytnice C  7 1 14 2229 15
11. Smiřice C  7 0 15 2241 14
12. Jilemnice C  4 1 17 2231  9

2. Kuželkářská liga dorostu
1. TJ Centropen Dačice B 22 17 1 4 1236 35
2. TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou  22 14 1 7 1250 29
3. SKK Jičín  22 13 1 8 1222 27
4. Spartak Rokytnice nad Jizerou  22 11 5 6 1226 27
5. KK PSJ Jihlava  22 11 1 10 1223 23
6. TJ Červený Kostelec  22 11 1 10 1205 23
7. TJ Lokomotiva Česká Třebová  22 10 2 10 1192 22
8. TJ Tesla Pardubice  22 9 3 10 1212 21
9. SK Solnice  22 10 1 11 1206 21
10. Sokol Kolín  22 8 3 11 1186 19
11. TJ Start Rychnov nad Kněžnou B 22 6 2 14 1159 14
12. TJ Lokomotiva Liberec  22 1 1 20 1092 3

Prodám vrátek a demižon skleněný 60 l a 40 l.

Tel. 481523754

inzerce


